



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO

CNPJ: 32.165.706/0001-08

Responsável: ARY MENDES DE SOUZA

Matrícula: 22.07.2217

Telefone: (22) 2531-1604

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação: PROC.2609/2025 - SMECELT - GENEROS ALIMENTICIOS MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 28/07/2025 11:37:06 e 29/07/2025 13:28:17

Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	756 Pacotes	R\$ 20,63 (un)	-	R\$ 20,63	R\$ 15.596,28
2) ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE	3	984 Quilogramas	R\$ 30,45 (un)	-	R\$ 30,45	R\$ 29.962,80
3) AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO	3	123 Caixas	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 947,10
4) ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	978 Pacotes	R\$ 27,42 (un)	-	R\$ 27,42	R\$ 26.816,76
5) AVEIA, FARELO - PELÍCULA (PERICARPO) 170G	3	943 Caixas	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 4.582,98
6) AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	238 Frs	R\$ 45,03 (un)	-	R\$ 45,03	R\$ 10.717,14
7) CHOCOLATE EM PÓ 100 % DE CACAU NÃO ALCALINIZADO - 500G	3	1.167 Pacotes	R\$ 46,01 (un)	-	R\$ 46,01	R\$ 53.693,67
8) BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	1.423 Pacotes	R\$ 4,21 (un)	-	R\$ 4,21	R\$ 5.990,83
9) BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	1.177 Pacotes	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 5.626,06
10) BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO EMPACOTADO	3	1.177 Pacotes	R\$ 4,40 (un)	-	R\$ 4,40	R\$ 5.178,80



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G.
 PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES
 A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

11) BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	1.918 Pacotes	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 9.551,64
12) BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	959 Pacotes	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 4.593,61
13) BISCOITO TIPO MAISENA, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE	3	352 Pacotes	R\$ 9,70 (un)	-	R\$ 9,70	R\$ 3.414,40
14) BATATA, TIPO INGLESA	3	1.096 Quilogramas	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 5.984,16
15) CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G	3	748 Pacotes	R\$ 35,95 (un)	-	R\$ 35,95	R\$ 26.890,60
16) CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PCT 1 KG	3	91 Pacotes	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 375,83
17) CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL)	3	920 Quilogramas	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 4.268,80
18) CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO	3	1.793 Quilogramas	R\$ 37,72 (un)	-	R\$ 37,72	R\$ 67.631,96
19) CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO	4	2.130 Quilogramas	R\$ 34,10 (un)	-	R\$ 34,10	R\$ 72.633,00
20) CARNE BOVINA, CORTE PATINHO PEÇA, CONGELADO	3	2.343 Quilogramas	R\$ 37,25 (un)	-	R\$ 37,25	R\$ 87.276,75
21) CARNE SUÍNA, PERNIL SEM OSSO PEÇA, CONGELADO	3	2.174 Quilogramas	R\$ 20,49 (un)	-	R\$ 20,49	R\$ 44.545,26
22) COLORAU (COLORÍFICO): CONDIMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G	3	120 Pacotes	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 1.554,00
23) FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG.	3	431 Pacotes	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 2.137,76
24) FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO PCT 1 KG.	3	322 Pacotes	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 1.365,28
25) FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG.	3	2.427 Pacotes	R\$ 7,39 (un)	-	R\$ 7,39	R\$ 17.935,53
26) IOGURTE NATURAL CONTENDO 900 ML	3	5.576 GRF	R\$ 12,22 (un)	-	R\$ 12,22	R\$ 68.138,72
27) LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro	3	21.049 Caixas	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 126.504,49
28) LEITE DE SOJA (caixa) com um litro	3	275 Caixas	R\$ 7,51 (un)	-	R\$ 7,51	R\$ 2.065,25
29) LEITE LONGA VIDA UHT, ZERO LACTOSE - especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com um litro	3	1.357 Caixas	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 9.539,71
30) MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO 500G	3	1.263 Pacotes	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 6.201,33
31) MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN - SEM LACTOSE. PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G	3	80 Pacotes	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 538,40
32) MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G.	3	198 Pacotes	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 1.106,82



33) MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA	3	4.537 Quilogramas	R\$ 11,01 (un)	-	R\$ 11,01	R\$ 49.952,37
34) MAMÃO FORMOSA MÉDIO	3	3.378 Quilogramas	R\$ 8,18 (un)	-	R\$ 8,18	R\$ 27.632,04
35) MANTEIGA, DERIVADA DE LEITE BOVINO 500G	3	940 Potes	R\$ 27,17 (un)	-	R\$ 27,17	R\$ 25.539,80
36) ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	2.118 FRANCO	R\$ 7,65 (un)	-	R\$ 7,65	R\$ 16.202,70
37) PAO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G	3	3.016 Pacotes	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 27.807,52
38) PÃO DE FORMA INTEGRAL, fatiado, verticalmente, isento de gordura trans. Acondicionado em pacotes com aproximadamente 380 a 500 gramas	3	130 Pacotes	R\$ 9,71 (un)	-	R\$ 9,71	R\$ 1.262,30
39) PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF, SEM OSSO	3	2.662 Quilogramas	R\$ 21,46 (un)	-	R\$ 21,46	R\$ 57.126,52
40) PÊRA D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA	3	339 Quilogramas	R\$ 15,24 (un)	-	R\$ 15,24	R\$ 5.166,36
41) SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG.	3	477 Pacotes	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 1.216,35
42) VINAGRE DE ÁCOOL. FRASCO 750 ML.	3	97 Frs	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 341,44
43) GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)	3	278 GRF	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 2.613,20

Valor Global:	R\$ 938.226,32
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA		
Preço Estimado: R\$ 20,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,63
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,63
Quantidade	Descrição	Observação
756 Pacotes	AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AÇÚCAR CRISTAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT.JOAQUIM DE SYLOS CINTRA, CASA BRANC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para o período de julho de agosto.

Descrição: Açúcar - AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL

CatMat: 463988 - Açúcar - Tipo: Cristal

Data: 01/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900152025 / UASG:380152

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2025 17:35

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 972

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
53.424.292/0001-56	NUTRIALL COMERCIAL LTDA					R\$ 15,20
VENCEDOR						
Marca: MIRANTE/MAIS DOCE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CRISTAL/5KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 15,25
Marca: SANTA ISABEL - NACIONAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PC 5 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	
42.196.050/0001-36	VALDECI SANTOS ESPIRITO SANTO 67775640553					R\$ 17,00
Marca: tr						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: tr						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
BA	Lauro de Freitas	RUA ALMIRANTE BARROSO, 12	(71) 9219-9530	isteice@yahoo.com.br		
02.650.171/0001-91	DINASTIA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP					R\$ 17,00
Marca: caravela						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conf edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
54.703.516/0001-21	REZLICIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 17,00
Marca: santa isabel						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Açúcar Tipo: Cristal						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
56.814.395/0001-10	SAO JOAO ALIMENTOS LTDA					R\$ 17,00
Marca: PATEKO/SAO JOAO ALIMENTOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CRISTAL/5KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santa Cruz do Rio Pardo	RUA OLAVO MADUREIRA, 1001	Marcela Sanches	(14) 3332-1329	marcela@pateko.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES				R\$ 24,00
Marca: Conforme Edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada					
Endereço: BRUSQUE, 74		Telefone: (27) 3341-4738		Email: helenaposse@gmail.com	
53.274.780/0001-24	NACOES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 25,00
Marca: CRISTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACUCAR CRISTAL Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 27,82
Marca: DOCE SUCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Açucar Cristal 5 Kg Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	Telefone: (49) 8413-1984	Email: escritorioavila@uol.com.br	
47.408.816/0001-12	GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 08149697802				R\$ 100,00
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA PADRE ANCHIETA, 1709	Telefone: (16) 9115-2511	Email: emporiomagnificorp@gmail.com	
24.371.543/0001-83	MINEIRAO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 100,00
Marca: SAO JOAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: ESTRADA SAO ROQUE DA FARTURA ROD. SP 215, 171	Telefone: (35) 9191-8488/ (35) 9233-0992	Email: mineiraodistribuidora@gmail.com	
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 200,00
Marca: ALTO ALEGRE SANTA ISABEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 21,83
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AÇÚCAR CRISTAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:					



Órgão: Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública/ES
Objeto: Aquisição de açúcar cristal e café embalado a vácuo, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência e anexos.
Descrição: Açúcar - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
CatMat: 463989 - Açúcar - Tipo: Cristal | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 21/05/2025 12:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 931396
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/06/2025 13:17
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 66
Unidade: Embalagem 5,00 KG
UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final												
38.662.012/0001-54		EMPORIO COMERCIAL LTDA			R\$ 21,10												
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
32.244.241/0001-72		HORTIFRUTI M & A LTDA			R\$ 21,10												
VENCEDOR																	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: DOUTOR HERWAN MODENESE WANDERLEY, 580																	
			Telefone: (27) 9969-7083	Email: contabilidadevbautz@gmail.com													
40.582.188/0001-48		LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 22,55												
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>ES</td><td>Guarapari</td><td>RUA ANTONIO SOBREIRO, 386</td><td>Priscyla</td><td>(27) 99730-9116</td><td>lidercomerciogri@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	ES	Guarapari	RUA ANTONIO SOBREIRO, 386	Priscyla	(27) 99730-9116	lidercomerciogri@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
ES	Guarapari	RUA ANTONIO SOBREIRO, 386	Priscyla	(27) 99730-9116	lidercomerciogri@gmail.com												
20.040.983/0001-05		JORDAO ROCHA FREITAS 11353452794			R\$ 25,00												
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td colspan="2">Email:</td></tr><tr><td>ES</td><td>Serra</td><td>R DOS IPES, 47</td><td>(27) 9257-6586</td><td colspan="2">yardem.com@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		ES	Serra	R DOS IPES, 47	(27) 9257-6586	yardem.com@gmail.com	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
ES	Serra	R DOS IPES, 47	(27) 9257-6586	yardem.com@gmail.com													

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 19,20~~

R\$ 19,56

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AÇÚCAR CRISTAL; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 04.249.257/0001-32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual fornecimento de material de consumo (Água mineral, Açúcar e Café).

Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA

CatMat: 603269 - Açúcar - Tipo: Cristal | Coloração: Branca

Data: 14/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:461773

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 10:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.715

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.280.026/0001-79 *VENCEDOR*	AJR DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA Marca: COAGRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COAGRO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,44
31.488.123/0001-47	PREMIER MERCADO GOURMET LTDA Marca: coagro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: alimento Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,45
14.099.411/0001-90	DISTRIBUIDORA LJ LTDA Marca: COAGRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRISTAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,90
57.390.579/0001-63	DES DISTRIBUIDORA LTDA Marca: viva Fabricante: Fabricante não informado Modelo: viva Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,50
21.240.215/0001-50	MERCADO E ACOUGUE J. G. LTDA Marca: coagro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pacote Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Santo Antônio de Pádua Endereço: AVENIDA ALVARO LEITE ABREU, 0 Telefone: (22) 3853-4107	R\$ 19,89
51.659.557/0001-70	M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA Marca: viva Fabricante: Fabricante não informado Modelo: viva Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Carmo Endereço: ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690 Telefone: (32) 8871-4664 Email: mecatacadista@hotmail.com	R\$ 19,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 19,90
Marca: ACUCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACUCAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.275.321/0001-34	LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,91
Marca: GUARANI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GUARANI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 2: ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 30,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,45

Quantidade	Descrição	Observação
984 Quilogramas	ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE NDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM AMOSTRA	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ALHO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENIT. DE LUCELIA

Data: 30/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900072025 / UASG:380161

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2025 08:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.852.807/0001-56	52852807 JESSICA RIBEIRO DA LUZ	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CFE EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
60.147.761/0001-00	LEANDRO DOMINATO - COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 29,98
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALHO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.215.615/0001-00	BIFFE HORTIFRUTI LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hortifruti Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 30,00
41.339.668/0001-45	RODRIGO DRUBI MARTINS LTDA Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Natural Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 50,00
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ALHO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS

Data: 28/05/2025 00:00

SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.º 14.628/2023, por meio da modalidade Compra Institucional.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90034/2025 / UASG: 765706

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA

Lote/Item: /9

CatMat: 463938 - Condimento - Tipo: Alho | Apresentação: Natural | Adicional: Cabeça

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2025 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.241/0001-28	COOPERATIVA DE MULHERES RURAL LEGAL DE NOVA FRIBURGO Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Nova Friburgo Endereço: AVENIDA ANTONIO MARIO DE AZEVEDO, S/N 	R\$ 33,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ALHO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Januária

Objeto: Aquisição de insumos para processamento de produtos de origem animal e vegetal.

Descrição: Condimento - CONDIMENTO, TIPO: ALHO , APRESENTAÇÃO: NATURAL , ADICIONAL: CABEÇA

CatMat: 463938 - Condimento - Tipo: Alho | Apresentação: Natural | Adicional: Cabeça

Data: 27/05/2025 13:57

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 / UASG: 158378

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/06/2025 14:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.558.525/0001-69 *VENCEDOR*	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.843.124/0001-64	MERCADINHO KAMILA LTDA	R\$ 27,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Januária	Endereço: RUA BENEDITO ALVES FERREIRA, 410
Nome de Contato: MARCELO		Telefone: (38) 3621-2914
		Email: mercadinhokamila@hotmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 28,36
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155
		Email: contato@federaltrading.org

Item 3: AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
123 Caixas	AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO; COR: BRANCA; O DOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AMIDO DE MILHO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
UFV - CAMPUS FLORESTAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, de forma parcelada, conforme demanda, destinados às aulas práticas dos cursos técnicos e/ou superiores da área de Alimentos e Produção da Agroindústria, visando atender às necessidades didático-pedagógicas nas unidades laboratoriais do campus UFRV-Florestal.

Descrição: Amido - AMIDO, BASE: DE MILHO

CatMat: 459077 - Amido - Base: De Milho

Data: 30/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900412025 / UASG:154052

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2025 19:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.196.050/0001-36		VALDECI SANTOS ESPIRITO SANTO 67775640553			R\$ 7,98
VENCEDOR					
Marca: tr					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: trt					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA		Lauro de Freitas	RUA ALMIRANTE BARROSO, 12	(71) 9219-9530	isteice@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,77

R\$ 7,82

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AMIDO DE MILHO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 06.081.041/0001-36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CAPS (Centro de Atenção Psicossocial Lydiane Moreira Barros).

Descrição: Amido - AMIDO, BASE DE MILHO

CatMat: 459077 - Amido - Base: De Milho

Data: 13/03/2025 17:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 985859

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 13:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.293.858/0001-00		MATEUS C. JORGE MINIMERCADO			R\$ 5,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Miracema	AV JOSE MARIA NEGLE, 876	(22) 9757-7125/ (22) 9223-4499	mateusjorgecampos@gmail.com	

14.099.411/0001-90 DISTRIBUIDORA LJ LTDA

R\$ 5,80

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.376.345/0001-68	BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA			R\$ 9,74
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: RJ	Cidade: Miracema	Endereço: PRACA DO MERCADO, BOX 11	Telefone: (22) 3852-1356	

23.012.231/0001-10		RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA		R\$ 9,74
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Miracema	R DEODATO LINHARES, 04	(22) 8141-6784	vieira_contabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,24

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 7,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AMIDO DE MILHO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE PEDREIRA	Data: 07/03/2025 09:00
Objeto: Contratação(ões) de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar e a diversos setores deste município	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Amido - AMIDO, BASE DE MILHO	Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:986843
CatMat: 459077 - Amido - Base: De Milho	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/04/2025 11:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.339.484/0001-54		SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,75
VENCEDOR					
Marca: Dacoli					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conforme edital					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA AMAPA, 204	JOÃO GUILHERME	(11) 2028-3611	contatosuperfood@gmail.com

18.097.272/0001-17		MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS			R\$ 5,01
		EM GERAL LTDA			
Marca: APTI/APTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONF. EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	RUA DR OSWALDO MELLONE (JD ATLANTICO), 58	(11) 2236-4202	cadastro@gljcontabil.com.br	

51.635.906/0001-13		FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,24
Marca: TRISANTI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UND				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 1282		(19) 8183-4656		flamadistribuidoraltida@gmail.com



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.714.883/0001-62	COMERCIAL BRAZ LTDA				R\$ 8,00
Marca: MInas Mix					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA HERMILO ALVES, 423	(31) 9135-7425	comercialbraz01@gmail.com	
45.212.459/0001-97	45.212.459 LUCIANE GONCALVES MELICIO DOS PASSOS UF endereço: SP				R\$ 23,90
Marca: MAIZENA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500G					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 4: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 27,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,42

Quantidade	Descrição	Observação
978 Pacotes	ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. CO M AMOSTRA	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DE LUCELIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso deste estabelecimento penal durante os meses de maio a agosto de 2.025.

Descrição: Arroz Beneficiado - ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA/BRANCO , SUBGRUPO: POLIDO , CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1

CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 30/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900072025 / UASG:380161

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2025 08:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.098.638/0001-20		PILAR CEREAIS LTDA		R\$ 12,73	
VENCEDOR					
Marca: TOP 10					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE 5 KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Pilar do Sul	AVENIDA ANTONIO LACERDA, 955	(15) 3278-6294	isabelrainha@ig.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.239.218/0001-83	FURLAN & MENDES COMERCIO E REPRESENTACAO DE CEREAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: SP Marca: Tia Bia/Furlan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pacote/5 kg Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,75
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: CAMILA DUSUL TIA AMELIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,40
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA Marca: CASEIRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 5 KGS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,75
17.308.310/0001-70	EGG NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: MISTURA FINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE/5KG Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Rio Claro Endereço: RUA M 9, 336 Nome de Contato: CRISTINA Telefone: (19) 3532-4252 Email: adm@arrozreidoprato.com.br	R\$ 23,00
36.526.518/0001-00	CAMARGO ALIMENTOS LTDA Marca: PRATO FORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VIDE EDITAL Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Platina Endereço: R PROFª DONA MARIA AMELIA DE AZEVEDO, 425 Telefone: (18) 3322-3109 Email: contato@consucana.com.br	R\$ 23,90
53.215.615/0001-00	BIFFE HORTIFRUTI LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP Marca: pateko Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tipo 1 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,00
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA Marca: DONA MILU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
60.915.736/0001-11	CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA UF endereço: SC				R\$ 27,31
Marca: BONITÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz 5kg Branco Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
41.675.408/0001-40	LICITA SP ALIMENTOS EIRELI				R\$ 30,00
Marca: Quero Tudo/LICITA SP ALIMENTOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tipo 1 / 5 kg Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Colina Endereço: ROD BRIGADEIRO FARIA LIMA, S/N Telefone: (17) 3322-3777 Email: abertura@agrellicontabilidade.com.br					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	Data: 23/05/2025 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (achocolatado em pó e outros) que serão consumidos nos NAICAS, CEAI's, Casa Dia, CREAS, CRAS, Conselhos Tutelares, Centro de Referência Profissionalizante/SINE e unidades socioassistenciais, em atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO,QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:901432025 / UASG:926922
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/06/2025 14:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
60.722.992/0001-92	BRUMELO ALIMENTOS LTDA UF endereço: MG				R\$ 21,50
VENCEDOR					
Marca: KIBÃO TIPO1					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AGULINHA / 5kg					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
56.955.436/0001-99	LICIT LATARO LIMITADA				R\$ 23,00
Marca: ARROZ FILÉ ALIMENTOS LTDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMBALAGEM DE 5 KGRS.					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
30.804.862/0001-38	M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO				R\$ 23,25
Marca: ARROZ DO JOÃO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARROZ AGULHINHA 5KG DO JOÃO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Monte Alegre de Minas	AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208	Manoel Neto	(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709	manoelnetocss@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 28,46		
Marca: KIBÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AGULHINHA, TIPO 1, 5 KG Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AVENIDA ALBERTO MARTI NS FONTOURA BORGES, 700	Nome de Contato: Luís Eduardo Bichuelte	Telefone: (34) 3338-0031	Email: maluma_le@uol.com.br	
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO			R\$ 28,47		
Marca: DONA MILU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DONA MILU Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: RUA CORONEL LINDOLFO FRANCA, 275	Telefone: (34) 3242-3240		Email: reilarb@hotmail.com	
48.979.203/0001-06	48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA			R\$ 36,99		
Marca: Conforme TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme TR Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA			R\$ 37,00		
Marca: conforme proposta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme referencial Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
32.060.571/0001-08	ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.			R\$ 37,00		
Marca: KEDHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5KG Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: ALAMEDA RAUL PETRONILHO PADUA, 50	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (34) 9971-1512	Email: comercial@papelariagranada.com.br	
56.961.228/0001-00	CAXOT BRASIL LTDA			R\$ 37,00		
Marca: Vasconcelos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: emb 5kg Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais				R\$ 30,33		
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência, deste edital.

Descrição: Arroz beneficiado - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO,QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 13/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900502025 / UASG:926850

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/06/2025 12:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 540

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07		RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 18,90
VENCEDOR					
Marca: boa ceia					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Barra Mansa	R OSORIO GOMES DE BRITO, 208		(24) 3323-3497	
45.719.057/0001-83		D, GAMA COMERCIO E SERVICOS UNIPESSOAL LTDA			R\$ 20,71
Marca: BOM PRATO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BOM PRATO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
RISOLETA NEVES, 126		DIEGO		(24) 9230-8398	dgamacomercio@hotmail.com
19.061.289/0001-87		MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 29,91
Marca: ARROZAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARROZAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	AVENIDA NOSSA SENHORA DO AMPARO, 770	TAYNARA	(24) 3212-2136	vendasmares@outlook.com
37.300.723/0001-16		AGM ATACADISTA E SERVICOS LTDA			R\$ 30,33
Marca: Namorado					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Namorado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
55.156.837/0001-16		MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA			R\$ 30,34
Marca: GRANFINO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GRANFINO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
28.453.684/0001-04		SANLIMP DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA EIRELI			R\$ 30,35
Marca: PRINCESA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 5KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RJ	São João de Meriti	AVENIDA DOUTOR ARRUDA NEGREIROS, 967	(21) 2756-5081 / (21) 2756-8876 / (21) 2756-8876		bigasant@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 31,38
Marca: Arroz Beneficiado Tipo: AgulhinhaBranco, Subgrupo: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz Beneficiado Tipo: AgulhinhaBranco, Subgrupo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Item 5: AVEIA, FARELO - PELÍCULA (PERICARPO) 170G

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
943 Caixas	AVEIA, FARELO - PELÍCULA (PERICARPO) QUE ENVOLVE O GRÃO DE AVEIA CONHECIDA COMO FARELO DE AVEIA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ACORDO COM O PADRÃO ESTABELECIDO PELA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, FINO, 100% AVEIA, O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO (IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE), FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, NÃO AMASSADA E RESISTENTE DE 170G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 5

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AVEIA 170G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CARMESIA / 309 - MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG

Data: 25/06/2025 08:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, CARNES E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS) PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18303172000108-1-000026/2025

Lote/Item: 1/5984395

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.151.170/0001-16 *VENCEDOR*	LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Carmésia	Endereço: RUA FURBINO JOSE SOARES, 155
		Telefone: (33) 3421-2093

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AVEIA 170G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 46.223.764/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE OLEO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO - SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios para suprir a Alimentação Escolar e o departamento de Assistência Social conforme os itens constantes do Termo de Referência do Anexo I, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência.

Descrição: FARINHA DE AVEIA PACOTE C150 A 170G PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS LIMPEZA E CLASSIFICACAO EMBALADA EM POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G MARCAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES A NATURAL LIFE DR OETKER QUAKER NESTLE - FARINHA DE AVEIA PACOTE C150 A 170G PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS LIMPEZA E CLASSIFICACAO EMBALADA EM POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G MARCAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES A NATURAL LIFE DR OETKER QUAKER NESTLE

Data: 11/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46223764000147-1-000030/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.448.616/0001-58		STS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 5,20
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Capão Bonito	AVENIDA DOUTOR PERICLES DE FREITAS, 82	Sérgio	(15) 3543-1195	sts.distribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,15

R\$ 5,18

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AVEIA 170G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.188.235/0001-14

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade de Minas

Objeto: 1.1 - Gêneros alimentícios para atender a merenda escolar, assim como a Prefeitura e seus respectivos Departamentos, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência.1.1.

Descrição: FARINHA DE AVEIA 170G - Farinha de aveia em flocos regularesou flocos finos. Conforme solicitação ,CaracterísticasTécnicas: Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais.Embalagem: Pacote de 170g - FARINHA DE AVEIA 170G - Farinha de aveia em flocos regularesou flocos finos. Conforme solicitação ,CaracterísticasTécnicas: Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais.Embalagem: Pacote de 170g

Data: 17/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 55498-Prefeitura Municipal de Soledade de Minas-242025-62025

Lote/Item: 3/25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/03/2025 16:40

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.134.867/0001-28		MOEMA COMERCIAL LTDA		R\$ 5,15	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		São Lourenço		AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	
				Telefone:	
				(35) 3332-3482	
				Email:	
				wradmirmury@uol.com.br	



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 6: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 45,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,03

Quantidade Descrição

Observação

238 Frs AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO AMPARO / 81 - Unidade Única

Data: 10/07/2025 09:29

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino e atender a demanda das demais secretarias.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Azeite de oliva extra virgem, acidez maxima 0,8%, acondicionado em recipientes lata ou vidro de 500mL, nao apresentado ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Prazo de validade de no minimo de 6 meses a partir da data de entrega... - Azeite de oliva extra virgem, acidez maxima 0,8%, acondicionado em recipientes lata ou vidro de 500mL, nao apresentado ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Prazo de validade de no minimo de 6 meses a partir da data de entrega...

Identificação: 18317693000106-1-000067/2025

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.157.903/0001-08 MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA
VENCEDOR

R\$ 48,01

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
MG Itaúna AV CHICO MORAIS, 167

Telefone:
(37) 3241-6508

Email:
rtacont@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE CASIMIRO DE ABREU / 9 - INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE CASIMIRO DE ABREU

Data: 13/06/2025 15:45

Objeto: e Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu (IPREV-CA)

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: AZEITE OLIVA, TIPO EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,8 %, PRAZO VALIDADE 2 ANOS. FRASCO DE 500 ML. - AZEITE OLIVA, TIPO EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,8 %, PRAZO VALIDADE 2 ANOS. FRASCO DE 500 ML.

Identificação: 03405084000131-1-000009/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 26/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: EMBALAGEM

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.656.731/0001-07 *VENCEDOR*	57.656.731 RAFAEL RODRIGUES SANTOS	R\$ 44,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Lagoa

Data: 02/07/2025 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 67308-Prefeitura Municipal de São João da Lagoa-0382025-0102025

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/07/2025 13:29

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: MG

Descrição: AZEITE - ESPECIE VEGETAL: DE OLIVA:TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8% DESCRICAO COMPLEMENTAR: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS, COM ACIDEZ MAXIMA INFERIOR A 1%, SEM SINAL DE RANCIFICACAO, ISENTO DE - AZEITE - ESPECIE VEGETAL: DE OLIVA:TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8% DESCRICAO COMPLEMENTAR: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS, COM ACIDEZ MAXIMA INFERIOR A 1%, SEM SINAL DE RANCIFICACAO, ISENTO DE QUAISQUER ADULTERACOES OU CONTAMINACOES, UNIDADE DE 500ML (GARRAFA DE VIDRO).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.855.672/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	R\$ 42,19
Marca: cocineiro Fabricante: cocineiro Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605		
Telefone:		Email:
(38) 9119-3958		contabilidadesouzamg@gmail.com

Item 7: CHOCOLATE EM PÓ 100 % DE CACAU NÃO ALCALINIZADO - 500G

Preço Estimado: R\$ 46,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.167 Pacotes	CHOCOLATE EM PÓ 100 % DE CACAU NÃO ALCALINIZADO – Produto preparado com cacau puro por processo tecnológico adequado e podendo conter outras substâncias alimentícias. Fonte de fibras. Ingredientes básicos: cacau em pó. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: Aspecto: pó homogêneo; Cor: própria; Cheiro: característico; PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 8 meses a contar a partir da data de fabricação com a embalagem íntegra e obedecida às normas de armazenamento. EMBALAGEM: Embalagem primária de 500 gramas e a rotulagem deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 360 DE 23/12/2003; RDC nº 359, DE 23/12/2003 e RDC nº 163, 17/08/2006). INFORMACÃO NUTRICIONAL: Composição em 100 gramas do produto: mínimo de 8g de proteína, mínimo de 12 g de fibra, mínimo de 60 g de carboidrato, máximo de 400 kcal. RENDIMENTO: mínimo aproximado de 245 porções de 150 ml por pacote. COM AMOSTRA	Observação Item 7

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: CHOCOLATE 100 % DE CACAU; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Lagoa

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.

Descrição: CHOCOLATE - TIPO: PRETO, APRESENTACAO: PO, SABOR: TRADICIONAL:DESCRICAO COMPLEMENTAR: CHOCOLATE EM PO ALCALINO 100% CACAU, NAO CONTEM ACUCAR NEM OUTROS INGREDIENTES EM SUA FORMULACAO. PESO LIQUIDO: 500G
INGREDIENTES: CACAU EM PO. - CHOCOLATE - TIPO: PRETO, APRESENTACAO: PO, SABOR: TRADICIONAL:DESCRICAO COMPLEMENTAR: CHOCOLATE EM PO ALCALINO 100% CACAU, NAO CONTEM ACUCAR NEM OUTROS INGREDIENTES EM SUA FORMULACAO. PESO LIQUIDO: 500G
INGREDIENTES: CACAU EM PO.

Data: 02/07/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 67308-Prefeitura Municipal de São João da Lagoa-0382025-0102025

Lote/Item: 57/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/07/2025 13:29

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 700

Unidade: pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.855.672/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	R\$ 45,79
Marca: mavaleiro Fabricante: mavaleiro Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605	Telefone: (38) 9119-3958	Email: contabilidadesouzamg@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: CHOCOLATE EM PO´ 100 % DE CACAU; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado

Data: 29/05/2025 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios em geral para atendimento de todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Santa Cruz do Escalvado – MG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 63323-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-482025-132025

Lote/Item: 33/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/06/2025 13:47

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.383.019/0001-15 *VENCEDOR*	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 52,25
Marca: MELKEN Fabricante: NA Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Cruz do Escalvado	Endereço: RUA 3 DE MAIO, 31
		Telefone: (31) 3817-1955
		Email: sotec@pontenet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: CHOCOLATE EM PO´ 100 % DE CACAU; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 44.847.663/0001-11	Data: 23/05/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS FRACASSADOS EM LICITAÇÃO ANTERIOR, PARA UTILIZAÇÃO ATÉ O PRÓXIMO PROCESSO LICITATÓRIO.	SRP: NÃO
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU- 500 GRAMAS. INGREDIENTES BÁICOS: CACAU EM PÓ SOLUVEL. COR E SABOR INTENSOS. SEM GLUTEN. SEM AÇÚCAR. RICO EM FIBRAS COMO TODO CACAU EM PÓ, VALIDADE MINIMA: 10 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO. DATA DE ENTREGA NÃO PODERÁ SER SUPERIOR - CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU- 500 GRAMAS. INGREDIENTES BÁICOS: CACAU EM PÓ SOLUVEL. COR E SABOR INTENSOS. SEM GLUTEN. SEM AÇÚCAR. RICO EM FIBRAS COMO TODO CACAU EM PÓ, VALIDADE MINIMA: 10 MESES A PARTIR DA FABRICAÇÃO. DATA DE ENTREGA NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM: SACOS POLIETILENO ATÓXICO	Identificação: 00041025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: spserranegra.dcfiorilli.com.br:879/tran sparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.488.453/0001-89 *VENCEDOR*	MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI	R\$ 40,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Socorro	Endereço: RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 99
	Telefone: (19) 3895-1100 / (19) 3895-2615	Email: amadeucontabil@hotmail.com

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.423 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 8

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA 300G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE CARMO / 931 - MUNICÍPIO DE CARMO/RJ	Data: 15/04/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Carmo-RJ, com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação do Órgão Gerenciador, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE (TIPO MABEL). - O PRODUTO NÃO DEVE SE APRESENTAR QUEIMADO E NEM QUEBRADO. PACOTE COM 300G. - BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE (TIPO MABEL). - O PRODUTO NÃO DEVE SE APRESENTAR QUEIMADO E NEM QUEBRADO. PACOTE COM 300G.	SRP: SIM
	Identificação: 29128741000134-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5519915
	Ata: N/A
	Homologação: 28/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.116
	Unidade: PCT
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 3,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,50
Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)	R\$ 4,67
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA LEITE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 10.882.594/0002-46	Data: 22/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Pinheiral	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:158485 Lote/Item: /252 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o IFRJ	Homologação: 21/10/2024 10:42
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Leite , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 50
CatMat: 316056 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Leite Tipo: Rosquinha Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana	Unidade: Pacote 360,00 G UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.645.946/0001-12 *VENCEDOR*	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 3,89
Marca: CADORE/RANCHERO/PANCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARACTERISTICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: CADORE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARACTERISTICO Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO FELIX, 00110
		Telefone: (21) 9226-8195
		Email: favoritalimentos@gmail.com

51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: PRATICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRATICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CURUZU, 00080	Telefone: (21) 2080-5274	Email: felipe.lisboa@grupopratica.net.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,70
Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)	R\$ 4,96
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA LEITE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 59.851.600/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de generos alimenticios para merenda e demais setores da administração municipal, conforme edital e termo de referência.

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Leite , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: **316056** - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Leite | Tipo: Rosquinha | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 21/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:987091

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/09/2024 14:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,44	
VENCEDOR						
Marca: GALO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PCT						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 1282		(19) 8183-4656		flamadistribuidoraltda@gmail.com		
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI				R\$ 3,45	
Marca: GALO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SP	Guará	10A RUA Deputado Joao de Faria, 519		(16) 3831-3977		
10.772.715/0001-16	SUPRIFOOD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,05	
Marca: Le Petit / Le Petit Alimentos						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Nacional						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.753.787/0001-20	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,78	
Marca: LE PETIT/LE PETIT ALIMENTOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 400G						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Barra Bonita	RUA DOMINGOS JOAO GUZZO, 80	RODRIGO	(11) 3644-6080	contato@lactosoja.com.br	
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA				R\$ 6,00	
Marca: NAGA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NAGA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	RUA REALINDO JACINTO MENDONCA, 4353	Elieser	(16) 3707-2870	vendas1@peglev.com.br	
54.631.328/0001-35	J.S.L. SERVICOS E COBRANCA LTDA				R\$ 8,06	
Marca: Le petit/Le petit						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Biscoito redondo tipo rosquinha sabor Leite						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.049.546/0001-00	T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 8,06
Marca: PANCO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itobi	RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003	Jeferson	(19) 3647-1567	licitacoestsale@gmail.com

Item 9: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.177 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 9

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,40
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA CHOCOLATE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 08.470.502/0001-98	Data: 14/02/2025 00:00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e materiais de limpeza.	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA	Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:929756
CatMat: 460241 - Biscoito - Sabor: Chocolate Tipo: Rosquinha Características Adicionais: Sem Recheio	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/02/2025 11:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.910.154/0001-83		L. BEZERRA DE MEDEIROS			R\$ 3,99
Marca: WESTON/BISCOITOS WESTON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMBALAGEM COM 300g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Currais Novos	RUA LAURENTINO BEZERRA, 219	(84) 3431-1316/ (84) 8701-2686	comercialbezerralb@hotmail.com	

52.360.506/0001-05	RENAS CER PANIFICADORA LTDA	R\$ 4,40
VENCEDOR		
Marca: RENAS CER/RENAS CER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNIDADE EMBALAGEM 300G		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4,49
Marca: Biscoito Sabor: Chocolate, Tipo: Rosquinha, Caract		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Biscoito Sabor: Chocolate, Tipo: Rosquinha, Caract		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,76
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 4,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA CHOCOLATE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.177.531/0001-55	Data: 10/10/2024 09:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de bolinhos individuais, biscoitos e macarrão padre nosso	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Chocolate, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio	Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:986921
CatMat: 460241 - Biscoito - Sabor: Chocolate Tipo: Rosquinha Características Adicionais: Sem Recheio	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/11/2024 17:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 47.607
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.540.372/0001-39	LBS FOODS LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca: Suavipan / Pan Christian		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: unidade		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA DOUTOR HORACIO DA COSTA, 2A
		Nome de Contato: PAULA
		Telefone: (11) 3205-2622
		Email: comercial@milklife.com.br

36.889.255/0001-02	HOUSI-IN ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,30
Marca: Suavipan		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Conforme edital		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R AMAPA, 204
		Telefone: (11) 2724-0268
		Email: dlegal@gljcontabil.com.br

18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
Marca: suavipan		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: und		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AVENIDA SAO JERONIMO, 2353
		Nome de Contato: EUCLAIR
		Telefone: (19) 3604-2349
		Email: contatomoradadosol@outlook.com

00.420.387/0001-35	MAFURGEL COMERCIO LTDA	R\$ 5,12
Marca: SUAVIPAN/PAN CHRIS. IND. E COM. DE PROD ALIM. LTDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ROSQUINHA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: AVENIDA DR TIMOTEO PENTEADO, 3999
		Nome de Contato: ALBERTO
		Telefone: (11) 2451-1311
		Email: licitare@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.045.330/0001-21	BELAMESA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA					R\$ 6,20
Marca: SUAVIPAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MUFFIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA GUSTAVO ADOLFO, 2700	Tamires	(11) 2638-7132	contato@belamesa.net.br	
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA					R\$ 100,00
Marca: LEPETIT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UND						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campo Limpo Paulista	ESTRADA DA FIGUEIRA BRANCA, 3.550	WELLINGTON	(11) 4038-6685	contatojoliveira@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,76

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 4,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA CHOCOLATE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	46.177.531/0001-55	Data:	10/10/2024 09:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE SP	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição de bolinhos individuais, biscoitos e macarrão padre nosso	SRP:	NÃO
Descrição:	Biscoito - Biscoito Sabor: Chocolate, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio	Identificação:	NºPregão:900432024 / UASG:986921
CatMat:	460241 - Biscoito - Sabor: Chocolate Tipo: Rosquinha Características Adicionais: Sem Recheio	Lote/Item:	/19
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/11/2024 17:48
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15.869
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.889.255/0001-02	HOUSI-IN ALIMENTOS LTDA					R\$ 4,30
VENCEDOR						
Marca: Suavipan						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R AMAPA, 204	(11) 2724-0268	dlegal@gljcontabil.com.br		
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 4,40
Marca: suavipan						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: und						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com	

35.500.849/0001-09		ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA		R\$ 5,12
Marca: Nutripleno				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Rosquinha de Chocolate sem Gluten				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.420.387/0001-35	MAFURGEL COMERCIO LTDA					R\$ 5,12
Marca: SUAVIPAN/PAN CHRIS. IND. E COM. DE PROD ALIM. LTD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ROSQUINHA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	AVENIDA DR TIMOTEO PENTEADO, 3999	ALBERTO	(11) 2451-1311	licitare@uol.com.br	

Item 10: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.177 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 10

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,05
Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA SABOR COCO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	59.851.600/0001-06	Data:	21/08/2024 08:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para fornecimento parcelado de generos alimenticios para merenda e demais setores da administração municipal, conforme edital e termo de referência.	SRP:	SIM
Descrição:	Biscoito - Biscoito Sabor: Coco , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Redondas, Trançadas	Identificação:	NºPregão:900172024 / UASG:987091
CatMat:	617795 - Biscoito - Sabor: Coco Tipo: Rosquinha Características Adicionais: Redondas, Trançadas	Lote/Item:	/16
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/09/2024 14:55
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6.750
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
08.528.442/0001-17		NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,35	
VENCEDOR						
Marca: RENATA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: nacional						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	
15.735.862/0001-30		M. D. SQUARIZE EIRELI			R\$ 3,45	
Marca: LIANE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BISCOITO DE COCO 360G						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José da Bela Vista	R NOVE DE JULHO, 285	(16) 3142-1475	celsocury@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI				R\$ 3,46
Marca: GALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Guará	Endereço: 10A RUA Deputado Joao de Faria, 519	Telefone: (16) 3831-3977		
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA				R\$ 4,00
Marca: GALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Nuporanga	Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAES, 220	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (16) 3847-2552	Email: alimentardistribuidora2005@gmail.com
10.772.715/0001-16	SUPRIFOOD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,00
Marca: Renata / Pastificio Selmi Sa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nacional Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,09
Marca: RENATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada					
Endereço: JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 1282			Telefone: (19) 8183-4656		Email: flamadistribuidoraltda@gmail.com
10.734.047/0001-32	ALTERNATIVA LICITA LTDA				R\$ 4,65
Marca: RENATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Valor por pct conforme edital Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Santa Rita do Passa Quatro	Endereço: RUA CARLOS AUGUSTO MONTEIRO DE BARROS, 575	Telefone: (19) 3582-1833		Email: contato@contabilimperial.com
54.631.328/0001-35	J.S.L. SERVICOS E COBRANCA LTDA				R\$ 4,99
Marca: le petit/Le petit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Biscoito tipo rosquinha sabor coco Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
24.753.787/0001-20	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,10
Marca: LE PETIT/LE PETIT ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 400G Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Barra Bonita	Endereço: RUA DOMINGOS JOAO GUZZO, 80	Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (11) 3644-6080	Email: contato@lactosoja.com.br
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI LTDA				R\$ 7,60
Marca: RENATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	Nome de Contato: CRISTIANO	Telefone: (17) 3266-2177	Email: contatoccfnutri@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,37

R\$ 4,53

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA SABOR COCO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	59.851.600/0001-06	Data:	21/08/2024 08:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para fornecimento parcelado de generos alimenticios para merenda e demais setores da administração municipal, conforme edital e termo de referência.	SRP:	SIM
Descrição:	Biscoito - Biscoito Sabor: Coco , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Redondas, Trançadas	Identificação:	NºPregão:900172024 / UASG:987091
CatMat:	617795 - Biscoito - Sabor: Coco Tipo: Rosquinha Características Adicionais: Redondas, Trançadas	Lote/Item:	/101
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/09/2024 14:58
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2.250
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI				R\$ 3,80
VENCEDOR					
Marca: GALO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: .					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SP	Guará	10A RUA Deputado Joao de Faria, 519		(16) 3831-3977	
04.201.275/0001-44	MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA				R\$ 3,84
Marca: LIANE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BISCOITO DE COCO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José da Bela Vista	RUA RIO BRANCO, 882	(16) 3142-1475	celsocury@vistanet.com.br	
10.772.715/0001-16	SUPRIFOOD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 3,99
Marca: Renata / Pastificio Selmi SA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Nacional					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,08
Marca: RENATA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 1282			(19) 8183-4656	flamadistribuidoraltida@gmail.com	
10.734.047/0001-32	ALTERNATIVA LICITA LTDA				R\$ 4,65
Marca: RENATA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: valor por pct conforme edital					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santa Rita do Passa Quatro	RUA CARLOS AUGUSTO MONTEIRO DE BARROS, 575	(19) 3582-1833	contato@contabilimperial.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.753.787/0001-20	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,09
Marca: LE PETIT/LE PETIT ALIMENTOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 400G						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Barra Bonita	RUA DOMINGOS JOAO GUZZO, 80	RODRIGO	(11) 3644-6080	contato@lactosoja.com.br	

54.631.328/0001-35		J.S.L. SERVICOS E COBRANCA LTDA		R\$ 8,39	
Marca: Le petit/Le petit					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Biscoito tipo rosquinha sabor coco					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

38.049.546/0001-00		T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 8,39
Marca: PANCO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PCT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Itobi	RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003	Jeferson	(19) 3647-1567	licitacoestsale@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 4,30~~

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/07/2024 à 28/07/2025; Palavra Chave: ROSQUINHA SABOR COCO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 46.634.606/0001-80	Data: 12/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para possível aquisição de produtos cárneos, processados, estocáveis, formulados e descartáveis para produção de merenda escolar	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Tipo: Rosquinha , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana	Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:986629
CatMat: 245803 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Coco Tipo: Rosquinha Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/09/2024 09:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,35
VENCEDOR						
Marca: galo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: nacional						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	

22.206.847/0001-60		DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI				R\$ 4,24
Marca: LE PETIT/HOME BRAND						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONF. O EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cotia	RUA JOSE FELIX DE OLIVEIRA, 1290	Licitação (setor)	(11) 3392-3277	licitacao.danutri@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.511.590/0001-43		COMERCIAL DA BARRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,30
Marca: MY BIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.290.784/0001-08		MARTINUCI ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,38
Marca: LE PETIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONF. EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
22.516.278/0001-59		CCF NUTRI LTDA			R\$ 5,90
Marca: PRODASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatoccfnutri@gmail.com

Item 11: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.918 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. PR AZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 11

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO MAISENA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / 27165588000190 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Data: 10/07/2025 12:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação cereais por registro de preços.

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA. - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA.

Identificação: 27165588000190-1-000143/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 18.982

Unidade: pacote

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.736.668/0001-40	MGR COM E SERVICOS LTDA		R\$ 5,40
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
AVENIDA FRANCISCO LACERDA DE AGUIAR, 360		(28) 9941-2881	mrmantovanelli@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,45****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO MAISENA; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Salinas**Data:** 04/07/2025 12:27**Objeto:** Aquisição de doces, guloseimas e biscoitos**Modalidade:** Pregão**Descrição:** Biscoito doce do tipo maisena, “livre de gordura trans”. Embalagem parcialmente transparente com aproximadamente 400 gramas, divididos em 3 pacotes internos.**SRP:** NÃO**Validade mínima de 12 meses.** - Biscoito doce do tipo maisena, “livre de gordura trans”. Embalagem parcialmente transparente com aproximadamente 400 gramas, divididos em 3 pacotes internos. Validade mínima de 12 meses.**Identificação:** 402583**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 2.325**Unidade:** PAC**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.036.917/0001-87 *VENCEDOR*	51.036.917 DANILO DOS SANTOS	R\$ 5,45
Marca: PRODASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BISCOITO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,10****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO MAISENA; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Lourenço**Data:** 02/07/2025 15:00**Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para o exercício 2025, para eventual e futura aquisição, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** Biscoito maisena - 350g - igual ou superior a marca referência Marilan ou Ninfa - Biscoito maisena - 350g - igual ou superior a marca referência Marilan ou Ninfa**Identificação:** 67108-Prefeitura Municipal de São Lourenço-001872025-000872025**Lote/Item:** 10/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 09/07/2025 13:51**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.930.742/0001-91 *VENCEDOR*	Cestas Rainha Comercio de Cestas Personalizadas LTDA	R\$ 4,10
Marca: RACINE Fabricante: RACINE Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 12: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
959 Pacotes	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 12

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,30
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO CREAM CRACKER; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 44.826.840/0001-83 **Data:** 10/02/2025 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SEDUC, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS. **SRP:** NÃO

Identificação: NºPregão:900112025 / UASG:986981

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/04/2025 10:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.880

Unidade: Pacote 160,00 G

UF: SP

Descrição: Biscoito - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

CatMat: 460235 - Biscoito - Sabor: Salgado | Tipo: Cream Cracker | Características Adicionais: Integral E Sem Recheio

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.778.718/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL CONCORRENT LTDA	R\$ 3,30
Marca: marilan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 155g Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Piracicaba	Endereço: AVENIDA PROFESSOR ALBERTO VOLLET SACHS, 3245
Nome de Contato: Eliana		Telefone: (19) 3433-9932
Email: concorr1@terra.com.br		
24.753.787/0001-20	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
Marca: SOL SALT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BISCOITO CREAM CRACKER Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Barra Bonita	Endereço: RUA DOMINGOS JOAO GUZZO, 80
Nome de Contato: RODRIGO		Telefone: (11) 3644-6080
Email: contato@lactosoja.com.br		
51.943.570/0001-56	RPA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,30
Marca: PIT STOP/MARILAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.099.516/0001-76	E.S. ADMINISTRADORA LTDA	R\$ 8,34
Marca: BAUDUCCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BAUDUCCO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,35
Marca: PIT STOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 1282	Telefone: (19) 8183-4656	Email: flamadistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO CREAM CRACKER; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;

Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Data: 07/02/2025 08:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (biscoitos), a serem utilizados nas demandas da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans, Características Adicionais: Sem Lactose

Identificação: NºPregão:900162025 / UASG:985703

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 456468 - Biscoito - Sabor: Salgado | Tipo: Cream Cracker | Ingredientes: Sem Gordura Trans | Características Adicionais: Sem Lactose

Homologação: 10/07/2025 16:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.419

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.436.005/0001-34	HEITOR FARIAS TONANI	R\$ 4,30
Marca: rancheiro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gr Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

09.086.681/0001-27 BRASEIRO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 4,40

Marca: rancheiro
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: gr
Descrição: Descrição não informada

Estado: ES **Cidade:** Anchieta **Endereço:** RUA DOS SIRIS, SN **Telefone:** (28) 9967-4244

42.177.391/0001-64	NORTE COMERCIAL LTDA	R\$ 4,40
Marca: CONFORME O EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: R DOS CRAVOS I, 10
	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (27) 99864-6174
		Email: nortecomerciales@gmail.com

11.796.012/0001-90 FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 4,60

VENCEDOR

Marca: LIANE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LIANE
Descrição: Descrição não informada

Estado: ES **Cidade:** Vila Velha **Endereço:** RUA BROMELIA, 310 **Nome de Contato:** MARCELO **Telefone:** (27) 3229-8333 **Email:** fortcom.es@hotmail.com



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoiBARIstQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoiBARIstQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
43.498.896/0001-93		BH NUTRI LTDA			R\$ 5,10	
Marca: LIANE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BISCOITO CRACKER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RUA PRESIDENTE WENCESLAU BRAZ, 22	Helia	(27) 99691-6772	bhnutri.vendas@gmail.com	

58.030.893/0001-06	JBF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,12
Marca: LIANE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Biscoito Salgado Cream Cracker		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

21.437.902/0001-60		ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI		R\$ 5,12
Marca: LIANE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UND				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
ES		Linhares	RUA PEDRO PALACIOS, 1812	(27) 3372-0492 / (27) 9923-5466

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 5,20
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)						R\$ 5,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO CREAM CRACKER; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA	Data:	07/02/2025 08:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (biscoitos), a serem utilizados nas demandas da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido	Identificação:	NºPregão:900162025 / UASG:985703
		Lote/Item:	/4
CatMat:	622355 - Biscoito - Sabor: Salgado Tipo: Cream Cracker Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido	Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/07/2025 16:17
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	28.113
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.843.662/0001-36	COMERCIAL JULIANA LTDA	R\$ 4,88
VENCEDOR		
Marca: ALCOBAÇA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PCT		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

47.320.750/0001-04		ANA MARIA TEIXEIRA 57575452168		R\$ 5,20
Marca: Todeschini				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Cream Cracker				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
07 DE SETEMBRO, 538		(63) 9311-3663		luceliasantos55@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
43.498.896/0001-93		BH NUTRI LTDA			R\$ 152.934,72	
Marca: ALCOBACA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BISCOITO CRACKER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RUA PRESIDENTE WENCESLAU BRAZ, 22	Helia	(27) 99691-6772	bhnutri.vendas@gmail.com	

Item 13: BISCOITO TIPO MAISENA, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
352 Pacotes	BISCOITO TIPO MAISENA, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE. Biscoitos para alérgicos ou intolerantes ao glúten e a lactose. Não contém glúten. Obrigatoriedade de isenção de traços de glúten e lactose. Embalagem de 110g a 150g. A embalagem original deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA.	Observação Item 13

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,24**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO TIPO MAISENA SEM LACTOSE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / 27165588000190 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Data: 10/07/2025 12:59

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação cereais por registro de preços.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA SEM LACTOSE. - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA SEM LACTOSE.

Identificação: 27165588000190-1-000143/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: pacote

UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
06.190.976/0001-50		DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA			R\$ 9,24	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES		Cachoeiro de Itapemirim	RODOVIA FUED NEMER, 1657	(28) 3522-8959	distribuidoracentrosul@yahoo.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 9,90~~
R\$ 9,07
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO TIPO MAISENA SEM GLUTEN; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ITUMIRIM / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMIRIM

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTI e CARNES visando o atendimento da demanda nutricional dos alunos matriculados nas Unidades Escolares vinculadas a Secretaria Municipal de Educação - conforme quantidade, descrição, característica, prazos e demais obrigações constantes no termo de referência.

Descrição: **BISCOITO DO TIPO MAISENA SEM ADIÇÃO DE BISCOITO DO TIPO MAISENA SEM ADIÇÃO DE OVOS, GLÚTEN E LEITE – peso líquido mínimo de 100g. Ingredientes: Farinha de arroz, açúcar, gordura vegetal de palma, amido de milho, fécula de mandioca, açúcar invertido, aromat - BISCOITO DO TIPO MAISENA SEM ADIÇÃO DE BISCOITO DO TIPO MAISENA SEM ADIÇÃO DE OVOS, GLÚTEN E LEITE – peso líquido mínimo de 100g. Ingredientes: Farinha de arroz, açúcar, gordura vegetal de palma, amido de milho, fécula de mandioca, açúcar invertido, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, espessante goma xantana. Embalagem plástica, resistente, com solda reforçada, original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 8 meses a contar da data de entrega, rotulagem de acordo com a legislação**

Data: 18/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18244392000108-1-000005/2025

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: PCTE

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.908.259/0001-96		EDNO JACINTO DE OLIVEIRA			R\$ 8,90	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:						
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Lavras	AV EVARISTO GOMES GUERRA, 865	(35) 3821-4676	cassiareната335@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 44.438.968/0001-70

Órgão: MUNICIPIO DE MIRANDOPOLIS

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e frigorificados, destinados ao atendimento do Programa Municipal de Alimentação Escolar, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: **BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE - BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE**

Data: 16/04/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00002025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: 138.0.140.51:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.183.748/0001-00		SAGRADO & VIDOTO ARACATUBA LTDA			R\$ 10,79	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:						
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Araçatuba	AVENIDA DO FICO, 1675	(18) 3621-7667	licitacao.matheus@gmail.com		



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 14: BATATA, TIPO INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.096 Quilogramas	BATATA, TIPO INGLESIA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICA S: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. COM AMOS TRA	Observação Item 14

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: batata INGLESIA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Fundação Beneficente de Pedreira

Data: 11/06/2025 08:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, registro de preços para fornecimento parcelado de hortifrutigranjeiros destinados ao departamento de nutrição da fundação beneficente de Pedreira-Funbepe, através de pregão eletrônico, conforme condições exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900122025 / UASG:931041

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2025 16:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: SP

Descrição: Legume In Natura - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.789.130/0001-80 *VENCEDOR*	AGRO COMERCIAL LICHIA LTDA	R\$ 5,25
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não se aplica Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Botucatu	Endereço: ALAMEDA JOAO CAETANO DA SILVA, 13
		Telefone: (014) undefined
05.367.970/0001-43	COMERCIAL PREMIUM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,28
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEAGESP Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PRATES - COREIA, 972
		Telefone: (11) 3228-3413
		Email: premiumservicos2023@gmail.com
12.237.794/0001-90	FELIPE LAZARIN JUNIOR	R\$ 5,30
Marca: ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ceasa Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 293
		Telefone: (19) 3893-1573 / (19) 3852-2316 / (19) 3893-1623
		Email: ecruzeiro@ecruzeiro.com.br
64.802.275/0001-21	JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ	R\$ 6,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEAGESP Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São João da Boa Vista	Endereço: RUA JOAO LOPES MESSIAS, 190
		Telefone: (19) 3623-2656
		Email: jrfrutas6@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.417.449/0001-25		DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA		R\$ 20,00	
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CEAGESP					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Ribeirão Preto		RUA MONTE SANTO, 172	
				Telefone:	
				(16) 3633-1350	
				Email:	
				contato@advancerp.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: batata INGLESA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 27/05/2025 08:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:158139

Objeto: Aquisição de Abacaxi Pérola e outros para atendimento ao Setor de Nutrição do Campus Campos Centro.

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA

Homologação: 02/07/2025 22:06

CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.325.092/0001-01		ZE FUMACA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 4,00	
VENCEDOR					
Marca: N/A					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: N/A					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RJ		Campos dos Goytacazes		RUA PEDRO MACIEL NETTO, 22	
				Telefone:	
				(22) 2731-0471	
				Email:	
				lucmaatcontabil@gmail.com	

06.324.022/0001-93 DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA

R\$ 4,10

Marca: DA REGIAO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DA REGIAO

Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: AV SOUZA MOTA, 387	Nome de Contato: Thiago	Telefone: (22) 2724-0501	Email: distribuidora.saofranciscana@hotmail.com
----------------------	---	--	-----------------------------------	------------------------------------	---

47.206.779/0001-60 ARMAZEM 248 UNIPessoal LTDA

R\$ 4,70

Marca: NACIONAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

17.139.547/0001-75 FJS COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade:

R\$ 4,90

Não UF endereço: RJ

Marca: SÍTIO ÁGUA VIVA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.910.344/0001-52	GLORIOSO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,			R\$ 4,90
11.059.679/0001-00	E S DE ALMEIDA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Campos dos Goytacazes Endereço: AVENIDA PETROPOLIS, 150 Telefone: (22) 2722-7535			R\$ 5,31
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Alegre Endereço: RUA BERNARDO VARGAS, 36 Telefone: (28) 3552-8001 Email: premiumcereais@hotmail.com			R\$ 5,39
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740 Marca: BATATA INGLES/ CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BATATA INGLES/ CEASA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio das Ostras Endereço: R URUGUAI, 838 Telefone: (22) 2768-1080 Email: daniellegonzaga24@gmail.com			R\$ 6,55
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org			R\$ 7,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,18**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2025 à 28/07/2025; Palavra Chave: batata INGLES/ CEASA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Data: 13/05/2025 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLES/ CEASA	SRP: SIM
CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa	Identificação: NºPregão:900502025 / UASG:926850
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/06/2025 12:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 810
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,25
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: kg					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Barra Mansa	R OSORIO GOMES DE BRITO, 208		(24) 3323-3497	
45.719.057/0001-83	D, GAMA COMERCIO E SERVICOS UNIPESSOAL LTDA				R\$ 3,77
Marca: CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CEASA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
RISOLETA NEVES, 126	DIEGO		(24) 9230-8398	dgamacomercio@hotmail.com	
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 5,74
Marca: HORTICULTURA BEIJA FLOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HORTICULTURA BEIJA FLOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	AVENIDA NOSSA SENHORA DO AMPARO, 770	TAYNARA	(24) 3212-2136	vendasmares@outlook.com
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 6,62
Marca: FLV TRADICAO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FLV TRADICAO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.300.723/0001-16	AGM ATACADISTA E SERVICOS LTDA				R\$ 6,63
Marca: Rio Bonito					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Rio Bonito					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 6,77
Marca: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		

Item 15: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G			
Preço Estimado: R\$ 35,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,95

Quantidade	Descrição	Observação
748 Pacotes	CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS CRE DENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA. COM AMOSTRA	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 34,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtDForneedor:



Órgão:	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	Data:	25/07/2025 11:06
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO, MOÍDO E CAPSULA PARA BEBIDAS, COM AROMAS E SABORES DIVERSOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, PERTENCENTE À CATEGORIA DE QUALIDADE EXTRA-FORTE; COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ; COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA; EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 5 - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, PERTENCENTE À CATEGORIA DE QUALIDADE EXTRA-FORTE; COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ; COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA; EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 500G; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: 3 CORAÇÕES, MELITTA, PILÃO, CABOCLO OU SIMILAR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: LAUDO CONTENDO ANÁLISE MICROBIOLÓGICA, FÍSICO-QUÍMICO, HISTOLÓGICA E MICROSCÓPICA DO PRODUTO OFERTADO, EXPEDIDO POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS À REBLAS (REDE BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS ANALÍTICOS EM SAÚDE)/ANVISA/MAPA OU CREDENCIADO POR SECRETARIA ESTADUAL/DISTRITAL COMPETENTE, OU, AINDA, À QUELES RECONHECIDOS PELA ABIC (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ); LAUDO DE ANÁLISE SENSORIAL DO PRODUTO OFERTADO, EXPEDIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO À REBLAS (REDE BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS ANALÍTICOS EM SAÚDE)/ANVISA/MAPA OU CREDENCIADO POR SECRETARIA ESTADUAL COMPETENTE, DESDE QUE O ESTADO EM	SRP:	NÃO
		Identificação:	46596151000155-1-001156/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Pacote
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.026.465/0001-43 *VENCEDOR*	DONAIRE & DONAIRE LTDA ME	R\$ 34,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 36,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI / 3 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE	Data:	12/06/2025 07:30
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO n.º 014/2025 EDITAL n.º 015/2025 - REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Café em pó, torrado e moído, extra forte, 100% de café, sem glúten. Os grãos devem ser sãos, limpos na cor castanho escuro, em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característico intenso. Embalagem laminada à vácuo, devendo conter na embalagem inf - Café em pó, torrado e moído, extra forte, 100% de café, sem glúten. Os grãos devem ser sãos, limpos na cor castanho escuro, em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característico intenso. Embalagem laminada à vácuo, devendo conter na embalagem informações nutricionais, selo de controle de qualidade ABIC, data de validade impressa em cada pacote de 500 gr com mínimo 12 meses de validade.	SRP:	SIM
		Identificação:	50062751000100-1-000234/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
18.702.840/0001-61		SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 36,00	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
SP		Americana		AVENIDA SAO JERONIMO, 2353		EUCLAIR	
						Telefone:	
						(19) 3604-2349	
						Email:	
						contatomoradadosol@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Órgão: Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho

Data: 03/06/2025 09:00

Objeto: A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE FERNANDES TOURINHO/MG, COM ÊNFASE NO ATENDIMENTO À MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. A AÇÃO VISA ASSEGURAR A OFERTA CONTÍNUA E ADEQUADA DE ALIMENTOS DE QUALIDADE, CONTRIBUINDO PARA A SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DOS ALUNOS, BEM COMO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS ENVOLVIDAS. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME CRONOGRAMA PREVIAMENTE ESTABELECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO, EM CONDIÇÕES IDEAIS DE CONSERVAÇÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEVIDAMENTE EMBALADOS E DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. A AQUISIÇÃO SERÁ REALIZADA DE FORMA FRACIONADA, CONFORME NECESSIDADE, GARANTINDO O ABASTECIMENTO REGULAR E EFICIENTE, RESPEITANDO OS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS PARA CONSUMO HUMANO E AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 64208-Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho-452025-122025

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/06/2025 08:32

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2.310

Unidade: PACOTE

UF: MG

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM DE 500 GRAMA. (MARCA SIMILAR OU IGUAL A CABOCLO/ FORTE (Três Coraç - CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM DE 500 GRAMA. (MARCA SIMILAR OU IGUAL A CABOCLO/ FORTE (Três Corações)/ MELITA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.326.305/0001-86	SUPERMERCEARIA JUNIOR LTDA	R\$ 36,96
VENCEDOR		
Marca: FORT		
Fabricante: 3 CORAÇÕES		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA CARLOS DE BARROS, 111	(33) 3237-1143	supermerceariajuniorltda@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade	Descrição	Observação
91 Pacotes	CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A P ARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 3,41

R\$ 3,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas
Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 06.081.041/0001-36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CAPS (Centro de Atenção
Psicossocial Lydiane Moreira Barros).

Descrição: Farinha De Milho - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO
CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICAADICIONAL TRANSGÊNICO

CatMat: 459072 - Farinha De Milho - Grão: Amarelo | Tipo: Canjiquinha/Xerém | Característica
Adicional: Transgênico

Data: 13/03/2025 17:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 /
UASG: 985859

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 13:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 28

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.009.204/0001-51 *VENCEDOR*	POTS EMBALAGENS E BOMBONIERE LTDA				R\$ 3,21
Marca:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Miracema	10AV CARVALHO, 512	(22) 3852-3445	nerilsonbraulio@gmail.com	
37.293.858/0001-00	MATEUS C. JORGE MINIMERCADO				R\$ 3,31
Marca:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Miracema	AV JOSE MARIA NEGLE, 876	(22) 9757-7125/ (22) 9223-4499	mateusjorgecampos@gmail.com	
14.099.411/0001-90	DISTRIBUIDORA LJ LTDA				R\$ 3,41
Marca:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Endereço:	,				
05.376.345/0001-68	BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA				R\$ 3,51
Marca:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Miracema	PRACA DO MERCADO, BOX 11	(22) 3852-1356		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.012.231/0001-10		RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA			R\$ 3,51
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ		Miracema	R DEODATO LINHARES, 04	(22) 8141-6784	vieira_contabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 4,98

R\$ 5,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 28.606.630/0001-23

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de Gêneros Alimentícios, para atender a necessidade da Gerência de Saúde Mental, pelo período de 01 (um) ano.

Descrição: Farinha De Milho - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICAADICIONAL TRANSGÊNICO

CatMat: 459072 - Farinha De Milho - Grão: Amarelo | Tipo: Canjiquinha/Xerém | Característica Adicional: Transgênico

Data: 07/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901652024 / UASG:985867

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/04/2025 12:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 307

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.863.805/0001-06	MERCADOS SATO LTDA					R\$ 4,80
Marca: Yoki						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Embalagem 1kg						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
41.834.105/0001-23	NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 4,90
Marca: ANCHIETA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CANJIQUINHA AMARELA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 4,95
Marca: D'NUVA/GRANFINO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 00110	Carlos Alberto Pinto Teixeira	(21) 2589-4557	cteixeira110@bol.com.br	
18.037.209/0001-95	MW TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.493.219/0001-40	LOCALMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,12
Marca: rosa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: rosa					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Araruama	R MARQUESA DE SANTOS, S/N	(22) 8846-8865	localmed.hospitalar@gmail.com	

44.558.285/0001-56	44.558.285 MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO	R\$ 5,12
VENCEDOR		
Marca: anchieta		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: kg		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,83
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)	R\$ 3,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 01.612.674/0001-00	Data: 03/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Alime ntos para Merenda Escolar para Prefeitura Munic ipal de BREJETUBA.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:980758
CatMat: 459072 - Farinha De Milho - Grão: Amarelo Tipo: Canjiquinha/Xerém Característica Adicional: Transgênico	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/02/2025 08:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.642.623/0001-47		GABRIELA HUBNER SILVERIO		R\$ 2,70
VENCEDOR				
Marca: PACHA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PACHA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
ES	Ibatiba	AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 120	(28) 9905-2868	

38.436.005/0001-34	HEITOR FARIAS TONANI	R\$ 2,80
Marca: dorico		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: kg		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

11.796.012/0001-90		FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 3,00
Marca: DORICO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DORICO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	RUA BROMELIA, 310	MARCELO	(27) 3229-8333	fortcom.es@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.485.299/0001-33		34.485.299 TALLES RIBEIRO JUNQUEIRA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: ES			R\$ 3,25	
Marca: DORICO AMARELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANJIQUINHA DORICO AMARELA 1KG Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
36.064.100/0001-29		S. J. DEGASPERI LTDA			R\$ 3,25	
Marca: DORICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Canjiquinha/Xerém Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RUA ELIEZER GONCALVES DE JESUS, 206	Sidicley	(27) 3336-1054	suprir2020@gmail.com	
58.368.726/0001-61		DL LICITA LTDA			R\$ 4,40	
Marca: DORICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
49.311.064/0001-00		VEM QUE TEM COMRCIO EM GERAL LTDA			R\$ 4,83	
Marca: pereira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pereira Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
39.315.391/0001-79		LORENA COSMETICOS LTDA			R\$ 4,96	
Marca: DORICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DORICO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 5,11	
Marca: Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/ Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
07.324.689/0001-59		DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA			R\$ 5,60	
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	RUA ANTONIO BUSO, 243	(41) 3053-4981	comercial@dmrprojetos.com.br		



Item 17: CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL)

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
920 Quilogramas	CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97. COM AMOSTRA	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CEBOLA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 30/06/2025 09:00

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

ESP-PENIT. DE LUCELIA

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso deste estabelecimento penal durante os meses de maio a agosto de 2.025.

Identificação: NºPregão:900072025 / UASG:380161

Lote/Item: /9

Descrição: Legume In Natura - LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA AMARELA

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463782 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Amarela

Homologação: 18/07/2025 08:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.675.688/0001-88	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,90
Marca: CEASA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
04.666.113/0001-81	KENIA KAZUE AKUTAGAWA YUNOMAE-TUPA	R\$ 3,36
VENCEDOR		
Marca: CEAGESP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Tupã	RUA GUAICURUS, 286
		Telefone:
		(14) 9714-7363
		Email:
		kenia_kazue@yahoo.com.br
53.215.615/0001-00	BIFFE HORTIFRUTI LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3,40
Marca: ceagesp		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: hortifruti		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
60.147.761/0001-00	LEANDRO DOMINATO - COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 6,00
Marca: CEAGESP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Cebola		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.339.668/0001-45	RODRIGO DRUBI MARTINS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Natural Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 100,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CEBOLA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/06/2025 08:30

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros.

Identificação: NºPregão:900142025 / UASG:791181

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/06/2025 15:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7.950

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2,20
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quilograma Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001
		Nome de Contato:
		Gabriela Telles
		Telefone:
		(21) 2596-9458
		Email:
		contato@refiservi.com.br
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,78
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARACTERISTICO Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 110
		Telefone:
		(21) 2667-2555
		Email:
		societario@novacont.net
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,30
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cebola amarela in natura Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001
		Nome de Contato:
		ALINE
		Telefone:
		(21) 2473-2170
		Email:
		licitacao@marisolrj.com.br



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA				R\$ 3,60
Marca: NACIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Campos dos Goytacazes	AV SOUZA MOTA, 387	Thiago	(22) 2724-0501	distribuidora.saofranciscana@hotmail.com
36.669.459/0001-20	WS ARASERV COMERCIO LTDA				R\$ 4,11
Marca: CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CEASA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Araruama	R DUARTE DA COSTA, 55	(22) 2222-2222	jorgemaganha@hotmail.com	
41.467.064/0001-84	NOSSE PAO COMERCIO E PADARIA LTDA				R\$ 4,13
Marca: np					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	R LAURA TEIXEIRA DA SILVA, 28	(22) 2645-3944	legalizacao@reallagos.com.br	
17.139.547/0001-75	FJS COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: RJ				R\$ 4,20
Marca: SITIO AGUA VIVA/SITIO AGUA VIVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CEBOLA AMARELA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
60.737.396/0001-86	SWS INDUSTRIA COMERCIO E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ				R\$ 8,20
Marca: agro industria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,47
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARACTERISTICO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 9226-8195	favoritalimentos@gmail.com	
36.080.753/0001-00	LEDATH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 8,47
Marca: in natura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: in natura					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Nova Iguaçu	RUA DONA VITALINA, 317	(21) 7910-1088		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA					R\$ 8,47
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARACTERISTICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
27.113.285/0002-04	ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 8,48
Marca: in natura / ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura / ceasa Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Pedro da Aldeia	R ARNALDO SANTOS, 75	Nichollas	(22) 98854-6414	royale.comercio@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: CEBOLA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 14/05/2025 09:30

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando de Operações Navais

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Carnes, Hortifrutigranjeiros e Itens diversos - Secos) para o Comando de Operações Navais (ComOpNav) e Organizações Militares (OMAs), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:780000

Lote/Item: /224

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Legume in natura** - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Homologação: 24/06/2025 15:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 463784 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Branca | Apresentação: Orgânico

Quantidade: 3.500

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 2,40
VENCEDOR						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Quilograma						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	Gabriela Telles	(21) 2596-9458	contato@refiservi.com.br	
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS					R\$ 2,80
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510		(21) 3332-1588	lygiavalentep@gmail.com	
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 2,94
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 110		(21) 2667-2555	societario@novacont.net	



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoiBARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoiBARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA					R\$ 3,40
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CEBOLA IN NATURA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	ALINE	(21) 2473-2170	licitacao@marisolrj.com.br	
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 4,42
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Quilograma						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	Leonnardo	(21) 96739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com	
12.088.508/0003-34	SUPREMO ATACADISTA E COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA					R\$ 5,00
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,10
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA CACUIA, 661		(21) 2467-4825	celioilha@ig.com.br	
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,95
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERÍSTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagilta@gmail.com	
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI					R\$ 7,31
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CEASA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	R SAO DIMAS, 00122		(21) 6438-2526		
49.592.270/0001-28	BEM VIVER SOLUCOES E VENDAS LTDA					R\$ 7,32
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA FREDERICO SANTONI, 27		(21) 1111-1111	xxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxx.xxx	
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA					R\$ 7,32
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,52
Marca: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca, Apresentação Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca, Apresentação Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Item 18: CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 37,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.793 Quilogramas	CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ES TRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QU ÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES D E 1KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊ NCIA E NU?MERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPET?A?O DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,90

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 38,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PATINHO MOÍDO CONGELADO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-INSTIT.DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:102322

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/03/2025 14:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61 *VENCEDOR*	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,80
Marca: FRIGOSPOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AVENIDA SAO JERONIMO, 2353
Nome de Contato: EUCLAIR		Telefone: (19) 3604-2349
		Email: contatomoradosol@outlook.com

11.229.082/0001-67	PIRACICABA CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 37,90
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: CARNES PIRACICABA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CARNES PIRACICABA
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Piracicaba **Endereço:** RUA KINITI MORI, 110 **Nome de Contato:** MAGNO **Telefone:** (19) 3917-0260 **Email:** vendas@carnepiracicaba.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.892.460/0001-09	FBP ATACADISTA LTDA	R\$ 40,00
Marca: MGD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MGD Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,85

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 37,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PATINHO MOÍDO CONGELADO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 45.353.315/0001-50	Data: 07/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERQUARA/SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Referência é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de CARNES PARA ATENDER A MERENDA MUNICIPAL, conforme especificações, com as respectivas quantidades e valores descritos no presente Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: Carne bovina in natura - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DECONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:986609
CatMat: 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Moída Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/04/2025 08:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.625
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.634.286/0001-47	CARLOS EDUARDO VIEIRA PEREIRA LTDA	R\$ 19,90
VENCEDOR Marca: FRANCA BOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

53.274.780/0001-24	NACOES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,98
Marca: NAÇÕES/NAÇÕES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PATINHO/MOIDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI	R\$ 24,50
Marca: MINERVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MINERVA Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Guará Endereço: 10A RUA Deputado Joao de Faria, 519 Telefone: (16) 3831-3977		

58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 28,90
Marca: FRIGOBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Guapiaçu Endereço: RODOVIA ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N Nome de Contato: MARCIA Telefone: (17) 2137-2775 Email: friigoboi@frigoboi.com.br		



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoiBARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoiBARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.648.973/0001-10	RODRIGUES & LONDE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP				R\$ 44,80
Marca: friboi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: friboi Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
03.802.108/0001-96	CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA				R\$ 44,81
Marca: CENTROESTE SIF 3193 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CENTROESTE SIF 3193 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: ESTRADA DO CAPAO BONITO, 1183	Telefone: (11) 3383-6200	Email: financeiro@centroestecarnes.com.br	
31.380.443/0001-89	D PARMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 44,81
Marca: Nass Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FRANCISCO SOTO, 3	Telefone: (11) 4475-9829	Email: diretoria@dparma.com.br	
50.549.638/0001-54	T&T COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 55,55
Marca: nações Fabricante: Fabricante não informado Modelo: patinho muido Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 37,20

R\$ 37,94

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PATINHO MOÍDO CONGELADO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 67.160.481/0001-73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Objeto: Aquisição de carnes e perecíveis para u so na merenda escolar das unidades escolares

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 31/01/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 / UASG: 982955

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/02/2025 14:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.742.152/0001-53		GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 30,90
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	R PADRE JOAO GUALBERTO, 558	Marcel	(11) 2589-3635	vendas@gabeefoods.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.290.784/0001-08	MARTINUCI ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.511.590/0001-43	COMERCIAL DA BARRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.630.109/0001-12	MARIA CORREIA DA SILVA OLIVEIRA 26700271134	R\$ 37,21
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SHIGS 713 BLOCO Y, 59 Telefone: (61) 9677-5951		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 37,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org		

Item 19: CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 34,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.130 Quilogramas	CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LAGARTO REDONDO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

R\$ 28,95

R\$ 29,49



Órgão: MUNICIPIO DE SUMIDOURO / 865 - MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)

Descrição: CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMB - CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA

Data: 06/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 32165706000108-1-000002/2025

Lote/Item: 1/5206081

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.431

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.537.017/0001-67 *VENCEDOR*	R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,54

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 33,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: LAGARTO REDONDO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Aquisicao de Material de Consumo generos alimenticios para o Acolhimento .

Descrição: Carne bovina lagarto redondo sem osso congelada com o maximo de 10 de gordura sendo cada peca embalada individualmente em embalagem de polietileno resistente atoxico incolor e transparente a vacuo grampeado mecanicamente ou termosoldado - Carne bovina lagarto redondo sem osso congelada com o maximo de 10 de gordura sendo cada peca embalada individualmente em embalagem de polietileno resistente atoxico incolor e transparente a vacuo grampeado mecanicamente ou termosoldado

Data: 29/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13537034000161-1-000004/2024

Lote/Item: 1/133

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 576

Unidade: KILO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.779/0001-60 *VENCEDOR*	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 32,54
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 36,76

R\$ 38,18

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: LAGARTO REDONDO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SUMIDOURO	Data:	23/08/2024 16:19
Objeto:	[LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMB - CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	Identificação:	32165706000108-1-000044/2024
		Lote/Item:	1/4689087
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	KG
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 36,76
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,30

R\$ 35,52

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LAGARTO REDONDO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	28.741.072/0001-09	Data:	11/03/2025 10:42
Órgão:	Prefeitura Municipal de Rio Bonito	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, pelo sistema de registro de preços, para atender aos seguintes setores: Equipe de obra e manutenção da Saúde, Hemonúcleo, Residências Terapêuticas I, II e III, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, Unidade de...	SRP:	SIM
Descrição:	Carne Bovina, LAGARTO REDONDO, congelado acondicionada em embalagem plástica à vácuo com no máximo 03kg. Produto devidamente rotulado e identificado, indicando prazo de validade, marca comercial, procedência, número do registro do órgão competente. - Carne Bovina, LAGARTO REDONDO, congelado acondicionada em embalagem plástica à vácuo com no máximo 03kg. Produto devidamente rotulado e identificado, indicando prazo de validade, marca comercial, procedência, número do registro do órgão competente.	Identificação:	368447
		Lote/Item:	1/47
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3.200
		Unidade:	KG
		UF:	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.929.522/0001-48	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				R\$ 28,40
VENCEDOR					
Marca: FRIGANSO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FRIGANSO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Araruama	R DOS LIMOEIROS, SN	Elisete	(22) 99933-2233	mhtcomercio11@gmail.com
44.567.422/0001-19	MULTI WORK COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 28,90
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
JOAO PEREIRA NETO, 115			(21) 9513-3242		multiworkcomercial@gmail.com
29.549.995/0001-26	COMERCIAL PREFERIDO LTDA				R\$ 34,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:			Endereço:	
RJ	Tanguá			ROD BR 101, 824	
51.492.115/0001-81	RUST RIO BR COMERCIO E LOGISTICA LTDA				R\$ 36,09
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.798.109/0001-94	INN RJ COMERCIAL LTDA				R\$ 36,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.535.426/0001-27	MAXED COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 37,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Item 20: CARNE BOVINA, CORTE PATINHO PEÇA, CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 37,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.343 Quilogramas	CARNE BOVINA, CORTE PATINHO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICA S, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 01KG OU 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PATINHO PEÇA, CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PTA

Data: 17/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:380228

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/05/2025 16:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 987

Unidade: Quilograma

UF: SP

Objeto: Generos alimenticios pereciveis - ampla

Descrição: Carne Bovina In Natura - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADODE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447448 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.287.815/0001-46 *VENCEDOR*	VILMA RALO BICALHO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP Marca: SÃO LUIZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PATINHO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 30,95
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA Marca: Boi Brasil SIF 1723 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 32,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 36,45



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
54.892.460/0001-09	FBP ATACADISTA LTDA				R\$ 40,00
Marca: seara/BJP/Boi Brasil					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: seara/BJP/Boi Brasil					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
13.756.669/0001-50	J.V ALIMENTOS LTDA				R\$ 41,00
Marca: TOP CARNES /					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARNE BOVINA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sabará	R DO GAIA, 458	(31) 3363-4611	marcia@prioriconsultoria.com	
47.591.595/0001-60	L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA				R\$ 60,00
Marca: Frigorífico São Paulo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Bovino					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	AVENIDA MARANHÃO, 90	(16) 3361-2763 / (16) 3413-2766 / (16) 3413-2766	contagem@contabilcontagem.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PATINHO PEÇA, CONGELADO; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PTA	Data: 17/04/2025 08:00
Objeto: Generos alimenticios pereciveis - ampla	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADODE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447448 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:380228
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/05/2025 16:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.961
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
59.287.815/0001-46	VILMA RALO BICALHO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF				R\$ 30,95
VENCEDOR	endereço: SP				
Marca: SÃO LUIZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PATINHO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
13.756.669/0001-50	J.V ALIMENTOS LTDA				R\$ 31,00
Marca: TOP CARNES /					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARNE BOVINA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Sabará	R DO GAIA, 458	(31) 3363-4611	marcia@prioriconsultoria.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
54.543.018/0001-69		CARNES DO CAMPO LTDA		R\$ 32,00		
Marca: Boi Brasil SIF 1723 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
54.131.949/0001-50		ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA		R\$ 36,00		
Marca: Boi Brasil SIF 1723 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
57.493.580/0001-13		HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 36,61		
Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ; Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
08.528.442/0001-17		NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 36,91		
Marca: ESTRELA - NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São José do Rio Preto RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251 BARBARA (17) 3211-2030 nutricional@nutricional.com.br						
54.892.460/0001-09		FBP ATACADISTA LTDA		R\$ 40,00		
Marca: seara/BJP/Boi Brasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: seara/BJP/Boi Brasil Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
17.793.806/0001-87		DUARTE ALIMENTOS ATACADISTA LTDA		R\$ 50,00		
Marca: frigorifico são paulo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bovino Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP São Carlos RUA GIACOMO CASALE, 111 (16) 2121-0223 duartealimentos@uol.com.br						
47.591.595/0001-60		L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA		R\$ 60,00		
Marca: Frigorífico São Paulo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bovino Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP São Carlos AVENIDA MARANHÃO, 90 (16) 3361-2763 / (16) 3413-2766 / (16) 3413-2766 contagem@contabilcontagem.com.br						
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais				R\$ 36,92		
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PATINHO PEÇA, CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE ITIRAPINA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios PERECÍVEIS, COM ENTREGA PARCELADA, para atender as necessidades da PENITENCIARIA DR. ANTONIO DE QUEIROZ FILHO DE ITIRAPINA I - ANEXO e CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO FEMININO DE RIO CLARO, NO PERÍODO DE MAIO A AGOSTO DE 2025.

Descrição: **Carne Bovina In Natura** - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADODE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: **447448** - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 17/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:380114

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/05/2025 16:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7.900

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.192.676/0001-37 *VENCEDOR*	FONTALOG LTDA Marca: Braseirinha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Braseirinha Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 26,35
41.902.610/0003-20	FRIGORIFICO CALAFATE LTDA Marca: CALAFATE / FRIGORIFICO CALAFATE LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE BOVINA Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Belo Horizonte RUA MARIA JOSE ASSUMPCAO, 100 CRISTIANO (31) 3332-1533 licitacao@frigorificocalafate.com.br	R\$ 26,90
54.543.018/0001-69	CARNES DO CAMPO LTDA Marca: Boi Brasil SIF 1723 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 28,88
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA Marca: Boi Brasil SIF 1723 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 29,99
59.287.815/0001-46	VILMA RALO BICALHO Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP Marca: SÃO LUIZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PATINHO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 33,00
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: FRICARNE - NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São José do Rio Preto RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251 BARBARA (17) 3211-2030 nutricional@nutricional.com.br	R\$ 36,92



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.756.669/0001-50	J.V ALIMENTOS LTDA					R\$ 38,00
Marca: TOP CARNES						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARNE BOVINA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Sabará	R DO GAIA, 458	(31) 3363-4611	marcia@prioriconsultoria.com		
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 40,00
Marca: ESTREÇA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.657.483/0001-03	INTEGRADO DISTRIBUIDOR FRIGORIFICO LTDA					R\$ 40,00
Marca: CONFIANÇA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ANTONIO BARACHINI, 179	Erika Bueno	(16) 3456-2400	vendas@integradofrigorifico.com.br	
17.793.806/0001-87	DUARTE ALIMENTOS ATACADISTA LTDA					R\$ 50,00
Marca: frigorifico são paulo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: bovina						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Carlos	RUA GIACOMO CASALE, 111	(16) 2121-0223	duartealimentos@uol.com.br		
47.591.595/0001-60	L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA					R\$ 59,90
Marca: Frigorífico São Paulo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Bovino						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Carlos	AVENIDA MARANHÃO, 90	(16) 3361-2763 / (16) 3413-2766 / (16) 3413-2766	contagem@contabilcontagem.com.br		

Item 21: CARNE SUÍNA, PERNIL SEM OSSO PEÇA, CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 20,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.174 Quilogramas	CARNE SUÍNA, PERNIL SEM OSSO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICA S, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 01KG OU 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PERNIL SEM OSSO PEÇA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DE LUCELIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso deste estabelecimento penal durante os meses de maio a agosto de 2.025.

Descrição: **Carne Suína In Natura** - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA , PROCESSAMENTO: SEM OSSO, SEM PELE , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

CatMat: 447525 - Carne Suína In Natura - Tipo Corte: Pernil | Apresentação: Peça Inteira | Processamento: Sem Osso, Sem Pele | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 30/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:380161

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2025 08:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.704.970/0001-05 *VENCEDOR*	CEMO ALIMENTOS LTDA Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIF. 1079 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,71
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA Marca: LAURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Bauru Endereço: ALAMEDA CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40 Nome de Contato: WELLINGTON Telefone: (14) 3879-3421 Email: edulau@terra.com.br	R\$ 16,72
56.936.454/0001-23	AGUIAR TRANSPORTES E COMERCIO ALIMENTICIO LTDA Marca: NOSTRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PERNIL SEM OSSO PEÇA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 22,00
23.082.998/0001-16	DISTRIBUIDORA DE CARNES E DERIVADOS SAO CARLOS LTDA Marca: Frigorifico São paulo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Suína Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Carlos Endereço: RUA JOSE CASALLE, 211 Telefone: (16) 3368-2378/ (16) 9772-7348 Email: distcarnes.sc@uol.com.br	R\$ 60,00
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: ESTRELA FRIZAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PERNIL SEM OSSO PEÇA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis de maio a agosto de 2025.

Descrição: **Carne Suína In Natura** - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447525 - Carne Suína In Natura - Tipo Corte: Pernil | Apresentação: Peça Inteira | Processamento: Sem Osso, Sem Pele | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 05/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:380137

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/06/2025 13:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.800

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.895.760/0001-04 *VENCEDOR*	L. F. DOS SANTOS SILVA COMERCIO E SERVICOS Marca: frizan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sisp 0905 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,59
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA Marca: Gran Corte SIF 0435 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: LAURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,01
05.424.954/0001-45	CÂMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA Marca: LAURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Bauru Endereço: ALAMEDA CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40 Nome de Contato: WELLINGTON Telefone: (14) 3879-3421 Email: edulau@terra.com.br	R\$ 20,00
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: ESTRELA FRIZAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,70
54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA Marca: FRIGMEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada Endereço: CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 3-29 Telefone: (14) 9745-7096 Email: lvcomerciodecarnes@hotmail.com	R\$ 23,00



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.082.998/0001-16		DISTRIBUIDORA DE CARNES E DERIVADOS SAO CARLOS LTDA			R\$ 60,00
Marca: frigorifico são paulo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: suína					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Carlos	RUA JOSE CASALLE, 211	(16) 3368-2378/ (16) 9772-7348	distcarnes.sc@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PERNIL SEM OSSO PEÇA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 26/05/2025 08:00
Universidade Federal de Lavras	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Carne suína in natura - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:153032
CatMat: 447528 - Carne Suína In Natura - Tipo Corte: Pernil Apresentação: Fatiada Processamento: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/06/2025 19:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.116
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.608.381/0001-88	COMERCIAL DE ALIMENTOS JATOBA LTDA	R\$ 17,00
VENCEDOR		
Marca: CALAFATE / FRIGORIFICO CALAFATE LTDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CARNE SUINA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 19,48
Marca: FRIGO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FRIGO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

29.875.728/0001-49		LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692		R\$ 26,00
Marca: Calafate/frigorifico Calafate				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Não se aplica				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA DAS BANDEIRAS, 774	(31) 3201-5144	cont.imperio@task.com.br



Item 22: COLORAU (COLORÍFICO): CONDIMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G

Preço Estimado: R\$ 12,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Quantidade Descrição

Observação

120 Pacotes COLORAU (COLORÍFICO): CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO TAIS INGREDIENTES: FUBÁ, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO D E SOJA. EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO, RESISTENTE, SELADO, E CONTER NO RÓTULO O NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G. CO M AMOSTRA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: COLORAU ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas

Data: 07/07/2025 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MORADA NOVA DE MINAS/ MG

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: COLORAU, CONDIMENTO EM PÓ - COLORAU, CONDIMENTO EM PÓ

Identificação: 67403-Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas-372025-182025

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2025 15:28

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 70

Unidade: EMBALAGEM DE 500 GRS

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.015.621/0001-62 LOGO ALI SUPERMERCADO LTDA

R\$ 12,70

VENCEDOR

Marca: SANTO GRANO

Fabricante: AZEVEDO

Modelo: COLORAU AZEVEDO 1KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: COLORAU (COLORÍFICO); UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Capetinga

Data: 26/05/2025 09:00

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTROS DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO USO EXCLUSIVO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL, PARA MANUTENÇÃO DO ENSINO MUNICIPAL

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: COLORAU EM PÓ - Colorau: colorífico, 0% de gordura trans, composto fubá, urucum e óleo vegetal. Pct 500g. - COLORAU EM PÓ - Colorau: colorífico, 0% de gordura trans, composto fubá, urucum e óleo vegetal. Pct 500g.

Identificação: 63318-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000452025-0000122025

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/05/2025 12:27

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: PT

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.343.207/0001-73 *VENCEDOR*	ARP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50
Marca: PACHA Fabricante: PACHA Modelo: PACHA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 13,55~~
R\$ 13,64
Valor corrigido em 0,64% pelo índice *IPCA-E*. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: COLORAU (COLORÍFICO); UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 18.114.249/0001-93	Data: 26/03/2025 13:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Caparaó	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Caparaó.	SRP: SIM
Descrição: COLORAU COLORÍFICO A BASE DE URUCUM, DESIDRATADO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS. PACOTE COM 500 GR. - COLORAU COLORÍFICO A BASE DE URUCUM, DESIDRATADO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS. PACOTE COM 500 GR.	Identificação: 56709-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000352025-0000242025
	Lote/Item: 145/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/04/2025 11:12
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: PCTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.327.912/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARAMBAIA	R\$ 13,55
Marca: SABOR Fabricante: SABOR Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 23: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG.

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
431 Pacotes	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTRE GA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,12**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Carnes, Hortifrutigranjeiros e Itens diversos - Secos) para o Comando de Operações Navais (ComOpNav) e Organizações Militares (OMAs), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Farinha De Mandioca** - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: **459009** - Farinha De Mandioca - Grupo: D'Água | Subgrupo: Branca | Classe: Grossa | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 14/05/2025 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:780000

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/06/2025 15:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,00
VENCEDOR					
Marca: CAMPISTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARACTERISTICO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net	
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA				R\$ 4,15
Marca: CASA TILIM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARACTERISTICO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
51.504.444/0001-03	51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA				R\$ 4,33
Marca: ZILI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ZILI					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ITAOCAIA, 00		(21) 9158-1637		andreia.soares.10@hotmail.com	
57.117.600/0001-51	EDEN DISTRIBUICAO DE GENEROS E INSUMOS LTDA				R\$ 4,60
Marca: campista					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: kg					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,99
Marca: CEREALISTA PEREIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Farinha de mandioca torrada, seca, subgrupo fina,					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693	Lais	(21) 8553-7822	multipliquealimentos2020@gmail.com
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,00
Marca: ROSA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMBALAGEM COM 1 KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA CACUIA, 661	(21) 2467-4825	celioilha@ig.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 5,04
Marca: CONFORME TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Embalagem 1,00 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	Leonnardo	(21) 96739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com	
43.642.190/0001-53	OLIMPIO COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 5,19
Marca: DADÁ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA					R\$ 5,40
Marca: CAMPISTA - GRANFINO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 00110	Marcia Maria Almeida Gonçalves	(21) 3890-0499	drosadi@veloxmail.com.br	
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,41
Marca: KIKALDO/GRANFINO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERÍSTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagiltda@gmail.com	
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS					R\$ 5,47
Marca: CAMPISTA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510	(21) 3332-1588		lygiavalentep@gmail.com	
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA					R\$ 6,09
Marca: granfino						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: farinha de mandioca torrada						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	ALINE	(21) 2473-2170	licitacao@marisolrj.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 6,25
Marca: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água, Subgrupo: Branc						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água, Subgrupo: Branc						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 6,43
Marca: GRANFINO / YOKI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DESMONS, 59	José Almir	(21) 3837-0076	forcaunida2011@yahoo.com.br	



Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de kits de alimentação/higiene (cestas básicas), com entrega parcelada, para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social (SEDESC) da Prefeitura de Cataguases-MG.

Descrição: Farinha De Mandioca - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458920 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca | Subgrupo: Branca Torrada | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 09/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900412025 / UASG:984305

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/05/2025 13:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.779.260/0001-54	BSR TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA					R\$ 3,82
Marca: TIPUA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EMBALAGEM 1 KILO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA					R\$ 4,00
VENCEDOR						
Marca: TIPUA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Embalagem 1,00 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 4,38
Marca: REAL PLUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br	
51.490.695/0001-78	SCJ ATACADO E					R\$ 4,45
Marca: zeni/zeni						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: farinha de mandioca						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.136.131/0001-02	MERCADO JR LTDA					R\$ 4,48
Marca: GARDINGO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GARDINGO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final												
54.249.718/0001-45	ALPHA ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,49												
Marca: JOPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
52.091.344/0001-57	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,50												
Marca: DIOKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIOKA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
40.690.577/0001-97	BOM SABOR CESTA BASICA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,52												
Marca: JOPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Contagem</td><td>RUA ROLDAO MIRANDA, 438</td><td>(31) 2512-5865</td><td>gar.contabilidade@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MG	Contagem	RUA ROLDAO MIRANDA, 438	(31) 2512-5865	gar.contabilidade@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
MG	Contagem	RUA ROLDAO MIRANDA, 438	(31) 2512-5865	gar.contabilidade@gmail.com													
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA				R\$ 4,78												
Marca: MONSIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Itaúna</td><td>RUA SETE DE SETEMBRO, 373</td><td>rtacont@uol.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:	MG	Itaúna	RUA SETE DE SETEMBRO, 373	rtacont@uol.com.br				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:														
MG	Itaúna	RUA SETE DE SETEMBRO, 373	rtacont@uol.com.br														
40.288.505/0001-18	ATACADAO RENDE MAIS LTDA				R\$ 4,90												
Marca: ANCHIETA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANCHIETA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 6,30												
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACHA Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Contagem</td><td>R DEZ, 652</td><td>Cristiano</td><td>(31) 3646-9934</td><td>cordialdistalimentos@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com												
44.874.039/0001-03	MILO DISTRIBUIDORA E ALIMENTOS CASTELO LTDA				R\$ 6,90												
Marca: JOPPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 5,26												
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)																	
Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:																	



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 23/04/2025 00:00
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne (peixe), leite e derivado s do leite da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo dos campi de Goiabeiras e Maruípe (Vitória-ES), campus de Alegre-ES e restaurante de Jerônimo Monteiro-ES localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira, e do campus de São Mateus-ES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 458918 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 99002/2025 / UASG: 153048
	Lote/Item: /33
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.597.960/0001-22		COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFAO			R\$ 5,26
VENCEDOR					
Marca: COOPERFRUIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Santa Maria de Jetibá	ROD DALMACIO ESPINDULA, S/N	(27) 3263-1861	sidcontabiladm@pomernet.com.br	

Item 24: FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO PCT 1 KG.

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Quantidade	Descrição	Observação
322 Pacotes	FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: o produto deverá estar de acordo com a Resolução n. 38 FNDE, PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,69
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FUBÁ DE MILHO REFINADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA	Data: 14/04/2025 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender diversos setores do Município de Arealva, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FUBÁ 1KG - FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÀCIDO FÓLICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA. - FUBÁ 1KG - FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÀCIDO FÓLICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA.	SRP: SIM
	Identificação: 00002425
	Lote/Item: 1/124
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/05/2025 00:00
	Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: KG
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.101.471/0001-60 *VENCEDOR*	CRISTINA CECILIA ZENATTI LAEIRA	R\$ 4,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA EUFRAUZINO FERNANDES DO PRADO, 185		
Telefone: (14) 3296-1272/ (14) 3296-1272		
Email: escprog@uol.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FUBÁ DE MILHO REFINADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 16.925.208/0001-51	Data: 08/04/2025 15:28
Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho dos Machados	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ME, EPP E EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS MACHADOS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: SIM
	Identificação: 378980
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: FUBA DE MILHO REFINADO. EMBALAGEM DEVE CONTER TODAS AS INFORMACOES SEGUNDO A LEGISLACAO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES E DEVERA TER NO ATO DA ENTREGA UM MINIMO DE 80% DE SUA VALIDADE. PCT 01 (UM)KG.: - FUBA DE MILHO REFINADO. EMBALAGEM DEVE CONTER TODAS AS INFORMACOES SEGUNDO A LEGISLACAO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES E DEVERA TER NO ATO DA ENTREGA UM MINIMO DE 80% DE SUA VALIDADE. PCT 01 (UM)KG.:	Quantidade: 700
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.524.325/0001-95 *VENCEDOR*	MARILZA GOMES SILVA 50629875634	R\$ 0,44
Marca: Sinhá Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não se aplica Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

21.937.737/0001-05	A P RAMOS SILVEIRA	R\$ 4,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

51.490.695/0001-78	SCJ ATACADO E	R\$ 4,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

22.475.710/0001-00	EXTRA PLASTI LTDA	R\$ 4,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 3,50

R\$ 3,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**Filtros Utilizados:** Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FUBÁ DE MILHO REFINADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICÍPIO DE AREALVA**Data:** 20/03/2025 00:00**Objeto:** A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** FUBÁ 1 KG: FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA. - FUBÁ 1 KG: FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA.**Identificação:** 00002225**Lote/Item:** 1/53**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 30/04/2025 00:00**Fonte:** portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparentia/**Quantidade:** 225**Unidade:** KG**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.110.643/0001-08 *VENCEDOR*	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Itápolis	RUA EVARISTO BUTARELLO, 39
Nome de Contato:		Telefone:
Fernanda Aparecida Fernandes Frinhane		(16) 3383-4070
Email:		compras@matao.sp.gov.br

Item 25: FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG.**Preço Estimado:** R\$ 7,39 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,39**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
2.427 Pacotes	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**Filtros Utilizados:** Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FEIJÃO PRETO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO**Data:** 30/06/2025 09:00

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

ESP-PENIT. DE LUCELIA

SRP: NÃO**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para uso deste estabelecimento penal durante os meses de maio a agosto de 2.025.**Identificação:** NºPregão:900072025 / UASG:380161**Descrição:** Leguminosa - LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO , TIPO: TIPO 1**Lote/Item:** /66**CatMat:** 464552 - Leguminosa - Variedade: Feijão Preto | Tipo: Tipo 1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 18/07/2025 08:16**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** SP

Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

78 / 129

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.098.638/0001-20	PILAR CEREAIS LTDA				R\$ 4,38
VENCEDOR					
Marca: TOP 10					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE 1 KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Pilar do Sul	AVENIDA ANTONIO LACERDA, 955	(15) 3278-6294	isabelrainha@ig.com.br	
36.526.518/0001-00	CAMARGO ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,40
Marca: PICININ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VIDE EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Platina	R PROFª DONA MARIA AMELIA DE AZEVEDO, 425	(18) 3322-3109	contato@consucana.com.br	
60.915.736/0001-11	CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA UF endereço: SC				R\$ 5,54
Marca: CERRITO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Feijão Preto 1kg					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA				R\$ 5,85
Marca: COLIBRI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1KG					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 6,70
Marca: ARACATUBA GRANADINHO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA				R\$ 6,80
Marca: CAMIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT 1 KGS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
55.360.702/0001-78	O & M ASSESSORIA E NEGOCIOS LTDA				R\$ 7,00
Marca: Campo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Campo					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
CHACARA, 95	(32) 3025-0102		contato@inupcontabil.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
54.703.516/0001-21	REZLICIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,00	
Marca: riversul/carunchao				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
41.675.408/0001-40	LICITA SP ALIMENTOS EIRELI		R\$ 10,00	
Marca: Panela Cheia/LICITA SP ALIMENTOS LTDA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Tipo 1 / 1 kg				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Colina	ROD BRIGADEIRO FARIA LIMA, S/N	(17) 3322-3777	abertura@agrellicontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,81
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FEIJÃO PRETO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Data: 30/06/2025 08:00

Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900912025 / UASG:986249

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/07/2025 15:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.550.665/0001-25	COUTINHO MARTINS & CIA. LTDA.		R\$ 4,90	
VENCEDOR				
Marca: SAFRA SUL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PACOTE 1KG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Botucatu	RUA DELILA CINTRA NEPOMUCENO, 80	(14) 3882-4834	couthinhomartins@gmail.com
57.730.207/0001-39	57.730.207 EDER SANTOS CORREA		R\$ 5,00	
Marca: Camil / Camil				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Feijão Preto Camil 1kg				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
51.099.516/0001-76	E.S. ADMINISTRADORA LTDA		R\$ 6,97	
Marca: PICININ				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PICININ				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 8,65
Marca: camil						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: pct						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com	
49.150.989/0001-09	49.150.989 JOSE ANDERSON PEIXOTO FILHO					R\$ 9,00
Marca: q-tal						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES					R\$ 9,00
Marca: Conforme edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
BRUSQUE, 74			(27) 3341-4738		helenaposse@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: FEIJÃO PRETO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 10/06/2025 08:00
Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos alimentícios para utilização nas aulas práticas realizadas no Complexo de Alimentos da UFCSPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos	SRP: SIM
Descrição: Leguminosa - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:154032
CatMat: 464552 - Leguminosa - Variedade: Feijão Preto Tipo: Tipo 1	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/06/2025 15:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
37.421.415/0001-49		ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR			R\$ 7,60	
VENCEDOR						
Marca: Marvilhosa						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Feijão Preto especial 01 kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS		Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	Itamar	(51) 98282-8368	itamar@cecconlicitacoes.com.br
17.579.774/0001-11		VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049			R\$ 7,70	
Marca: Namorado						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Pct 1 kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS		Porto Alegre	R LUIZ DE CAMOES, 65	(51) 3110-4407	acucaraduspoa@gmail.com	



Item 26: IOGURTE NATURAL CONTENDO 900 ML			
Preço Estimado: R\$ 12,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,22

Quantidade	Descrição	Observação
5.576 GRF	IOGURTE NATURAL, PRODUTO OBTIDO ATRAVE'S DE LEITE OU LEITE RECONSTITUI'DO PADRONIZADO, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLA'STICA CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERA' CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDE NTIFICAC,A~O, PROCEDE^NCIA, INFORMAC,O~ES NUTRICIONAIS, NU'MERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NU'MERO DO REGISTRO NO MINISTE'RIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEC,A~O DO SIM, SI E OU SIF. VALIDADE MI'NIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (NA~O BEBIDA LA'CTEA). COM AMOST RA	

~~R\$ 10,70~~

R\$ 10,90

R\$ 10,90

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: IOGURTE NATURAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Data: 07/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901652024 / UASG:985867

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/04/2025 12:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.398

Unidade: Embalagem 900,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.558.285/0001-56	44.558.285 MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Marca: bellavita		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 900ml		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
41.834.105/0001-23	NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,95
Marca: LARISOL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SPLAT		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,70
Marca: FRIMESA/LARISOL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 00110
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Carlos Alberto Pinto Teixeira	(21) 2589-4557	cteixeira110@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.493.219/0001-40	LOCALMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 11,59
Marca: itambe					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: itambe					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Araruama	R MARQUESA DE SANTOS, S/N	(22) 8846-8865	localmed.hospitalar@gmail.com	

18.037.209/0001-95		MW TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 11,59
Marca: trevinho				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: trevinho				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 11,17~~
R\$ 11,43

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: IOGURTE NATURAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO

Data: 16/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Gêneros Alimentícios para o 2ºBPTran.

Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:180196

Descrição: **Iogurte Natural** - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA

Lote/Item: /2

CatMat: **446704** - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral | Sabor: Com Sabor | Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/01/2025 14:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 65

Unidade: Embalagem 900,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 10,98
VENCEDOR					
Marca: Frutap					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Iogurte Morango 900g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122		wladixavier@gmail.com

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 11,36
Marca: Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 13,99~~
R\$ 14,32

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: IOGURTE NATURAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO RODOVIARIO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios com verba do Fundo Especial de Despesa da Polícia Militar - FEPOM.

Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA

CatMat: 446704 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral | Sabor: Com Sabor | Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Data: 09/12/2024 16:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 180197

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 15:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Embalagem 900,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.605.975/0001-08 *VENCEDOR*	BOUTIQUE DE CARNES CARDOSO LTDA	R\$ 2,00
Marca: nestle Fabricante: Fabricante não informado Modelo: a Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.500.849/0001-09	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	R\$ 13,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.072.330/0001-84	JS PAPELARIA LIMPEZA ELETRONICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 27: LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
21.049 Caixas	LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega, sendo composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. cada 100g do produto contém cerca de 58 kcal. Estabilizantes trifosfato de sódio, citrato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Alérgicos: contém leite. contém lactose. Devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). COM AMOSTRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE INTEGRAL UHT; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Integral, Processamento: Uht

Data: 30/06/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900912025 / UASG:986249
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/07/2025 15:30
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: Caixa 1,00 L
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
27.550.665/0001-25	COUTINHO MARTINS & CIA. LTDA.				R\$ 5,35	
VENCEDOR						
Marca: GEGE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1L						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Botucatu	RUA DELILA CINTRA NEPOMUCENO, 80		(14) 3882-4834	coutinhomartins@gmail.com	
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA				R\$ 5,90	
Marca: Italc						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Leite líquido 1lt						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,90	
Marca: líder						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: cx 1l						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradosol@outlook.com	
57.730.207/0001-39	57.730.207 EDER SANTOS CORREA				R\$ 6,05	
Marca: Italc / Italc						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Leite Longa Vida Italc Integral com Tampa 1l						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE INTEGRAL UHT; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Tribunal Marítimo	Data: 25/06/2025 16:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades do Tribunal Marítimo.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Leite Fluido - LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA , TIPO: A , TEOR GORDURA: INTEGRAL , PROCESSAMENTO: UHT	SRP: NÃO
CatMat: 445995 - Leite Fluido - Origem: De Vaca Tipo: A Teor Gordura: Integral Processamento: Uht	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 710100
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/07/2025 14:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
57.494.198/0001-24 *VENCEDOR*	FORTE RAIZ MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA		R\$ 5,54
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,			
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA		R\$ 5,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,			
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 5,63
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5			
		Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA		R\$ 6,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: VINTE E DOIS DE MAIO, 5386			
		Telefone: (21) 3637-6447	Email: ppublicon@gmail.com
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS		R\$ 7,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA DOS BANGUENSES, 01510			
		Telefone: (21) 3332-1588	Email: lygiavalentep@gmail.com
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218		R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA MARIA TEIXEIRA, 17			
		Nome de Contato: ICARO RODRIGUES MEIRIÑO	Telefone: (21) 9665-01558 Email: contato@valencytradeservice.com



Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE INTEGRAL UHT; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 19 - FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DA BARRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BAR-RA/RJ

Descrição: LEITE INTEGRAL EM CAIXA INTEGRAL DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTES. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM CAIXA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, CONTENDO DE 1 LITRO. CONTER NA EMBALAGEM: PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, EMBALAGEM ÍNTEGRA. O LEITE UAT (UHT) DEVERÁ - LEITE INTEGRAL EM CAIXA INTEGRAL DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTES. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM CAIXA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, CONTENDO DE 1 LITRO. CONTER NA EMBALAGEM: PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, EMBALAGEM ÍNTEGRA. O LEITE UAT (UHT) DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EM RELAÇÃO A ROTULAGEM APLICAR A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. PRAZO DE VALIDADE 1 (UM) ANO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GLÓRIA.

Data: 09/06/2025 16:38

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04547312000170-1-000003/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.085.507/0001-84 *VENCEDOR*	MSH COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,30
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	PEDRO MACIEL NETTO, 91	
Telefone:	(22) 9770-2228	
Email:	mshcomserv@gmail.com	

Item 28: LEITE DE SOJA (caixa) com um litro

Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
275 Caixas	LEITE DE SOJA, deve conter como principal ingrediente extrato de soja 0% de lactose e 0% colesterol, sendo fonte de proteínas enriquecido com vitaminas e minerais especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com um litro, e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega, submetidos previamente à homogeneização em diferentes pressões, apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, ingredientes: soja sem sabor, elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja, suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca. Não contém glúten. especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). COM AMOSTRA.	

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE DE SOJA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 76.002.641/0001-47	Data: 07/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a alimentação escolar da rede municipal de ensino.	SRP: NÃO
Descrição: Leite soja - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E COLESTEROL	Identificação: N°Pregão:900102025 / UASG:987823
CatMat: 461028 - Leite Soja - Aspecto Físico: Líquido Sabor: Natural Uso: Oral Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/05/2025 16:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,25
VENCEDOR					
Marca: PURITY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PURITY					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	
83.492.827/0001-97	DAVILLA SUPERMERCADO LTDA				R\$ 7,33
Marca: PURITY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ALIMENTO C/SOJA PURITY ORIGINAL 1L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SC	Mafra	R GUSTAVO ADOLFO FRIEDRICH, 2271	(47) 3643-0413		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,75

R\$ 7,80

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE DE SOJA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 44.826.840/0001-83	Data: 28/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, ÁGUA MINERAL, PRODUTO DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE, DESCATÁVEIS E CARGA DE GÁS, PARA CASA DE ACOLHIMENTO “PATRÍCIA GUIDOLIM GUADAGNIM”, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: SIM
Descrição: Leite Soja - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SACAROSE,VITAMINAS E SAISMINERAIS, SABOR DIVERSOS, USO ORAL, APLICAÇÃO PEDIATRIA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SEM CONSERVANTES, SUCO FRUTA NATURAL	Identificação: N°Pregão:900272025 / UASG:986981
CatMat: 389267 - Leite Soja - Aspecto Físico: Líquido Composição: Sacarose,Vitaminas E Sais Minerais Sabor: Diversos Uso: Oral Aplicação: Pediatria Características Adicionais: Sem Conservantes, Suco Fruta Natural	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/05/2025 18:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.649.572/0001-49	SOU LICITA LTDA	R\$ 7,40
VENCEDOR		
Marca: ades		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ades		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.157.393/0001-35	PABLO SONSINO SILVA					R\$ 7,60
Marca: PURITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PURITY Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Piracicaba	RUA SANTO SCHIAVOLIN, 212	(19) 8168-6612	pablo.sonsino@hotmail.com		
61.778.718/0001-06	COMERCIAL CONCORRENT LTDA					R\$ 7,75
Marca: COCAMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COCAMAR Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piracicaba	AVENIDA PROFESSOR ALBERTO VOLLET SACHS, 3245	Eliana	(19) 3433-9932	concorr1@terra.com.br	
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 11,70
Marca: purity Fabricante: Fabricante não informado Modelo: emb 1l Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com	
05.305.772/0001-55	NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 12,33
Marca: PURITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LITRO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Hortolândia	RUA EUCLIDES PIRES DE ASSIS, 380	(19) 3845-4929	adm@nobredistribuidora.net		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 7,40	
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)					R\$ 7,45	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE DE SOJA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO ESP-DIR.ENS.-REG.SAO BERNARDO DO CAMPO			Data: 21/03/2025 10:50 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO			
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de merenda para alunos que necessitam de dieta especial.			Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 080286			
Descrição: Leite Soja - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SABOR NATURAL, USO ORAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E COLESTEROL			Lote/Item: /8 Ata: Link Ata			
CatMat: 461028 - Leite Soja - Aspecto Físico: Líquido Sabor: Natural Uso: Oral Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose E Colesterol			Homologação: 28/03/2025 13:45 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 228 Unidade: Embalagem 1,00 L UF: SP			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
55.072.330/0001-84	JS PAPELARIA LIMPEZA ELETRONICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA					R\$ 7,40
VENCEDOR						
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



Item 29: LEITE LONGA VIDA UHT, ZERO LACTOSE - especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com um litro

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.357 Caixas	LEITE LONGA VIDA UHT, ZERO LACTOSE - especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com um litro, e com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega, fluido homogêneo de cor branca, opaca esterilizado, apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes: trifosfato de sódio, difosfato dissódico, monofosfat o monossódico e citrato de sódio. não contém glúten. Especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro n o Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). COM AMOSTRA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE LONGA VIDA UHT ZERO LACTOSE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.223.715/0001-04

Data: 15/05/2025 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBURI

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados ao atendimento da merenda escolar, aos cursos realizados pela Secretaria de Assistência Social do Município de Timburi, pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde e necessidades das demais secretarias desta municipalidade, conforme edital, nos termos do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

SRP: SIM

Identificação: 62124-PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBURI-512025-132025

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/05/2025 08:50

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500

Unidade: LTS

UF: SP

Descrição: LEITE ZERO LACTOSE LEITE UHT LIVRE DE LACTOSE EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO RECIPIENTE TIPO TETRA PACK IMPERMEAVEL A GERMES E AO AR COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE UNIDADE 1 L - LEITE ZERO LACTOSE LEITE UHT LIVRE DE LACTOSE EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO RECIPIENTE TIPO TETRA PACK IMPERMEAVEL A GERMES E AO AR COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE UNIDADE 1 L

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.125.122/0001-08 *VENCEDOR*	JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA	R\$ 7,30
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE LONGA VIDA UHT ZERO LACTOSE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.315.200/0001-07

Data: 29/04/2025 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Pará

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para demandas futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipal de ensino da Prefeitura Municipal de Conceição do Pará.

SRP: SIM

Identificação: 59874-Prefeitura Municipal de Conceição do Pará-682025-142025

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2025 12:55

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 1,00 Litro

UF: MG

Descrição: LEITE UHT ZERO LACTOSE - Leite UHT, zero lactose em embalagens longa-vida íntegras, sem vazamento, com data de fabricação, validade maior que seis meses. - LEITE UHT ZERO LACTOSE - Leite UHT, zero lactose em embalagens longa-vida íntegras, sem vazamento, com data de fabricação, validade maior que seis meses.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.486.187/0001-98 *VENCEDOR*	MINIMERCADO PADRE LIBERIO LTDA Marca: CAMPONESA/CEMIL/PORTO ALEGRE Fabricante: CAMPONESA/CEMIL/PORTO ALEGRE Modelo: CAMPONESA/CEMIL/PORTO ALEGRE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,39
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: LEITE LONGA VIDA UHT ZERO LACTOSE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Muqui	Data: 03/04/2025 15:29
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Programa da Merenda Escolar das escolas da rede municipal de ensino.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Leite zero lactose - leite sem lactose esterilizado, tipo longa vida, por processamento UHT impermeável de germes ao calor com identificação do produto e marca do fabricante, tipo tetra pack, com 01 litro. Validade mínima de 06 meses a contar do ato de en	Identificação: 372407
- Leite zero lactose - leite sem lactose esterilizado, tipo longa vida, por processamento UHT impermeável de germes ao calor com identificação do produto e marca do fabricante, tipo tetra pack, com 01 litro. Validade mínima de 06 meses a contar do ato de entrega.	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: L
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.958.048/0001-07 *VENCEDOR*	HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: SELITA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SELITA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,39

Item 30: MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO 500G

Preço Estimado: R\$ 4,91 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,91 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.263 Pacotes	MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO - MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM Fe E ÁC. FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASIT AS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. CO M AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 5,11~~
R\$ 5,30
Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO PARAFUSO 500G; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 01.266.058/0001-44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis.

Descrição: **Macarrão** - MACARRÃO TIPO PARAFUSO pacote de 500g cada. Livre de umidade, com embalagem intacta e sem danos físicos (Inteiros) Embalagem próprias de acordo com o fabricante devidamente rotulado, registro no órgão competente as disposições da legislação em vigor. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

CatMat: **458992** - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Fettuccine

Data: 18/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900842024 / UASG:452286

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/10/2024 09:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.474

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3,20
VENCEDOR					
Marca: LIANE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PARAFUSO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	R JOAO BATISTA NETO, 1523-A	(69) 8462-2707	reginaldoancelmo@gmail.com	
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA				R\$ 3,31
Marca: LIANE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LIANE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
CRUZEIRO DO SUL, 2278	(69) 3422-7040		licitacao.start@gmail.com		
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,96
Marca: JOIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Buritís	AV RONDONIA, 1576	(69) 3238-2179	buritiscon@terra.com.br	
36.172.448/0001-30	RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,00
Marca: DALLAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT 500G					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.701.270/0001-07	W N DA SILVA JUNIOR LTDA				R\$ 5,22
Marca: DALLAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R BONFIM, 2266	(69) 9290-5467	comercio8k@outlook.com	
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA				R\$ 5,25
Marca: STA FELICIDADE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: STA FELICIDADE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Vilhena	AVENIDA JO SATO, 2041	Gilson Monteiro da Silva	(69) 3321-3915	gilsonmonteiro2010@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA			R\$ 5,28
Marca: liane Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO pacote de 500g Descrição: Descrição não informada				
Endereço: GONCALVES DIAS, 4064		Telefone: (69) 9927-8878		Email: rcostasantos.ariq@gmail.com
05.647.523/0001-48	FABIO ALVES DA SILVA LTDA			R\$ 6,20
Marca: Dallas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO pacote de 500g Descrição: Descrição não informada				
Estado: RO	Cidade: Guajará-Mirim	Endereço: AVENIDA AV DR LEWERGER, 5008	Telefone: (69) 8421-6314	Email: fortalezagm@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO 500G; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Pontas

Data: 16/06/2025 10:08

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER, DE FORMA CONTÍNUA E EFICIENTE, ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: MACARRAO PICADO TP PARAFUSO - MASSA DE SEMOLA, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO, PADRE NOSSO OU PENNE. - PACOTE 500G. - MACARRAO PICADO TP PARAFUSO - MASSA DE SEMOLA, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO, PADRE NOSSO OU PENNE. - PACOTE 500G.

Identificação: 397663

Lote/Item: 1/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30.050

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
47.563.357/0001-41		47.563.357 LEONARDO BATISTA		R\$ 4,02
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
03.134.867/0001-28		MOEMA COMERCIAL LTDA		R\$ 4,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: São Lourenço	Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	Telefone: (35) 3332-3482	Email: wradmirmury@uol.com.br
28.157.903/0001-08		MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 4,34
VENCEDOR				
Marca: DON SAPORE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: AV CHICO MORAIS, 167	Telefone: (37) 3241-6508	Email: rtacont@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 4,34	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Nome de Contato: Marilda R. de Souza Neto	Telefone: (31) 3503-7400	Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com.br	
54.832.815/0001-66	54.832.815 ROMULO GARCIA CHAGAS				R\$ 4,34	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,34	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DEZ, 652	Nome de Contato: Cristiano	Telefone: (31) 3646-9934	Email: cordialdistalimentos@gmail.com	
52.091.344/0001-57	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,34	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 4,99	
Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E . (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)					R\$ 5,09	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO PARAFUSO 500G; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						
CNPJ: 18.338.830/0001-99			Data: 31/01/2025 08:30			
Órgão: Prefeitura Municipal de Iapu			Modalidade: Pregão (Setor público)			
Objeto: Alimentação			SRP: NÃO			
Descrição: MACARRAO TIPO PARAFUSO 500G - MACARRAO TIPO PARAFUSO 500G			Identificação: 03_2025_Iapu			
			Lote/Item: 22/3			
			Ata: Link Ata			
			Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br			
			Quantidade: 2.000			
			Unidade: Pacote			
			UF: MG			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.122/0001-05	MERCEARIA PRIMICIA LTDA	R\$ 4,99
VENCEDOR		
Marca: DON SAPORE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 31: MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN - SEM LACTOSE. PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN - MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO. SEM GLÚTEN - SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO / 05001 - DIVISÃO DE ENSINO

Data: 13/06/2025 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição de Merenda Escolar servida na rede Municipal de Ensino do Município de Chapadão do Lageado, que deverá ser distribuída/entregue pelo licitante vencedor nas Escolas da Rede Municipal de Ensino e na Creche Municipal, de acordo com as quantidades e especificações relacionadas no Anexo III - Termo de Referência

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01613120000127-1-000065/2025

Lote/Item: 1/110

Ata: N/A

Descrição: MACARRÃO DE ARROZ., PARAFUSO, ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE 500 GR. - MACARRÃO DE ARROZ., PARAFUSO, ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM DE 500 GR.

Homologação: 17/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.551.960/0001-73 *VENCEDOR*	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	R\$ 6,05
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Alfredo Wagner	AVENIDA BEIRA RIO, 730
Nome de Contato:		Telefone:
CAROL		(48) 3276-2159
Email:		schutzatacadista@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Picada Café

Data: 03/07/2025 11:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e nos centros de educação infantil da Fundação Assistencial conveniada com o Município, durante o segundo semestre letivo de 2025.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 402169

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: RENATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENATA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,60
46.628.221/0001-00	JGL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,66

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE IPORA

Data: 26/06/2025 14:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de alimentos e produtos alimentícios para compor a merenda escolar, destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Iporã-Pr.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Macarrão de Arroz - Sem ovos - Tipo Parafuso – características: Macarrão de arroz, sem ovos, tipo parafuso – características: Macarrão de arroz, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº29 - Macarrão de Arroz - Sem ovos - Tipo Parafuso – características:

Identificação: 049-2025-IPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 73/

Ata: [Link Ata](#)

Macarrão de arroz, sem ovos, tipo parafuso – características: Macarrão de arroz, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº29 de 13 de janeiro de 1998, Anvisa. Ingredientes: Farinha de Arroz, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, Hermeticamente Selado, ou caixa tipo Box, Atóxica, Resistente, Rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando 500 gramas. Na data de entrega o produto deve

Homologação: 30/06/2025 10:13

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.568.421/0001-65 *VENCEDOR*	A. M. C. QUESSA & CIA LTDA. Marca: URBANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: URBANO Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Iporã Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 2889 Telefone: (44) 3652-1356	R\$ 6,40
03.353.613/0001-09	ALVES & WEBER LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: AVENIDA 31 DE MARCO, 1150 Telefone: (44) 9933-0503	R\$ 6,60



Item 32: MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G.

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade

Descrição

Observação

198 Pacotes

MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G. COM AMOSTRA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO LETRAS DO ALFABETO; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR

Data: 10/06/2025 13:40

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos Cmeis, para utilização durante o mês de MAIO de 2025. Conforme meta LDO 16.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO ALFABETO - macarrão de letrinha, contendo as letras do alfabeto, produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, e corantes naturais como curcuma e urucum. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nut - MACARRÃO ALFABETO - macarrão de letrinha, contendo as letras do alfabeto, produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, e corantes naturais como curcuma e urucum. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. Pacotes com 500g do produto.

Identificação: 81648859000103-1-001371/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 30/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.221.576/0001-53

ADINALDO ALVES RIBEIRO & CIA LTDA

R\$ 6,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,19

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO LETRAS DO ALFABETO; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 35.561.471/0001-53

Data: 10/03/2025 08:45

Órgão: MUNICIPIO DE PARIPUEIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PNAE.

SRP: SIM

Descrição: MACARRÃO ALFABETO OU TEMA INFANTIL- macarrão de letrinha, contendo as letras do alfabeto, produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, e corantes naturais como curcuma e urucum. com identificação do produto, marca do fabricante - MACARRÃO ALFABETO OU TEMA INFANTIL- macarrão de letrinha, contendo as letras do alfabeto, produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, e corantes naturais como curcuma e urucum. com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagens de 500g

Identificação: 35561471000153-1-000001/2025

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.000

Unidade: 1

UF: AL



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

97 / 129

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.852.216/0001-01 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$ 6,19
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: EM PROJETO A, LOT. PORTAL DO RENASCER, S/N	Telefone: (82) 4102-0022	Email: distribuidoralitoranea22@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 4,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

Data: 06/02/2025 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE

SRP: NÃO

500G. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Santa Amália. COM AMOSTRA - MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Santa Amália. COM AMOSTRA

Identificação: 120326

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 268

Unidade: PCT

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.738.092/0001-06 *VENCEDOR*	ARMAZEM SUPERMAC EIRELI	R\$ 3,90
Marca: SANTA AMALIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTA AMALIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Duas Barras	Endereço: R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559
		Telefone: (22) 9929-8984/ (22) 8132-0771
		Email: serramacdb@gmail.com

45.539.312/0001-06 COMERCIAL P&L LTDA R\$ 3,95

Marca: SANTA AMÁLIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SANTA AMÁLIA
Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ **Cidade:** Carmo **Endereço:** ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690 **Telefone:** (32) 3466-4944 **Email:** ralfefiscal@drmcontabilidade.com.br

11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 4,25
Marca: amália Fabricante: Fabricante não informado Modelo: de letras Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

41.834.105/0001-23 NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,65

Marca: Cadore
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Alfabeto
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.024.842/0001-11	DAIANE D. DE OLIVEIRA MERCADO EM GERAL	R\$ 5,88
Marca: STA AMALIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME FABRICANTE Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
12.544.084/0001-03	PJML DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA	R\$ 7,00
Marca: QUALITÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALITÁ Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 33: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA

Preço Estimado: R\$ 11,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,01

Quantidade	Descrição	Observação
4.537 Quilogramas	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. IS ENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTR ANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. COM AMOS TRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MAÇÃ NACIONAL; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 87.530.978/0001-43	Data: 31/12/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Credenciamento
Objeto: Aquisicao de generos alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural	SRP: NÃO
Descrição: MACA NACIONAL LIMPA NOVA GRAUDA E DE 1 QUALIDADE. SEM DEFEITOS SERIOS APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. NAO SERA ACEITO PRODUTO COM DANOS QUE ALTEREM SUA CONFORMACAO E APARENCIA. - MACA NACIONAL LIMPA NOVA GRAUDA E DE 1 QUALIDADE. SEM DEFEITOS SERIOS APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. NAO SERA ACEITO PRODUTO COM DANOS QUE ALTEREM SUA CONFORMACAO E APARENCIA.	Identificação: 87530978000143-1-000027/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.250
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.909.423/0001-40	COOPERATIVA CACHOEIRENSE DE ALIMENTOS DOS AGRICULTORES	R\$ 12,40
VENCEDOR	FAMILIARES - LTDA	
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeira do Sul	RUA SALDANHA MARINHO, 793
		Telefone:
		(51) 3722-3149
		Email:
		diegokiefermoreira@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,06
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 10,06
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MAÇÃ NACIONAL; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR S

Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares, por meio da modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Descrição: MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

CatMat: 258252 - Maçã In Natura - Tipo: Nacional | Espécie: Fuji | Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

Data: 12/03/2025 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 / UASG: 160413

Lote/Item: /35

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 17.846

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.469.865/0001-34 *VENCEDOR*	CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL	R\$ 10,00
Marca: Hortifrutigranjeiro		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Maria	ROD RST-287 (DA EST. ARROIO DO SO ATE RS-509), 3705
Telefone:		Email:
(55) 3317-3892/ (55) 3317-3886		mauricio.barchet@terra.com.br

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 10,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MAÇÃ NACIONAL; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Tabela: Tabela CEASA

Produto: MAÇÃ NACIONAL

Data: 09/05/2025

UF: RJ

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Item 34: MAMÃO FORMOSA MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 8,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Quantidade	Descrição	Observação
3.378 Quilogramas	MAMÃO FORMOSA MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGROS, FIRME, SEM APRESENTAR AMASSADOS E SEM MANCHA S. COM AMOSTRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MAMÃO FORMOSA MÉDIO; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: Prefeitura Municipal de Guaporé

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, COM RECURSO ASPS ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE DA POPULAÇÃO.

Descrição: Mamão formosa, tamanho médio, novo, de primeira qualidade - Mamão formosa, tamanho médio, novo, de primeira qualidade

Data: 09/07/2025 13:38

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 403834

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.800.238/0001-27 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALBERIN LTDA	R\$ 8,39
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAMÃO FORMOSA Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Guaporé	Endereço: RUA JOAO MANOEL PEREIRA, 1112

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MAMÃO FORMOSA MÉDIO; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pantano Grande

Data: 03/07/2025 13:52

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada por meio de sistema de registro de preços - Processo Licitatório 34/2025.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: MAMÃO FORMOSA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando grau de maturação médio. Produto embalado em sacos plásticos transparentes com indicação de peso e data. - MAMÃO FORMOSA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando grau de maturação médio. Produto embalado em sacos plásticos transparentes com indicação de peso e data.

Identificação: 402246

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.962.409/0001-99 *VENCEDOR*	RITA TERESINHA SOARES DA SILVA	R\$ 8,25
Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Encruzilhada do Sul	Endereço: R QUATRO DE DEZEMBRO, 227 Telefone: (51) 6541-141

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MAMÃO FORMOSA MÉDIO; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Picada Café

Data: 03/07/2025 11:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e nos centros de educação infantil da Fundação Assistencial conveniada com o Município, durante o segundo semestre letivo de 2025.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Mamão formosa de 1ª qualidade, grau de maturação médio - Mamão formosa de 1ª qualidade, grau de maturação médio

Identificação: 402169

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.196.002/0001-86 *VENCEDOR*	FRUTURAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Fruturas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fruturas Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Novo Hamburgo Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 143	R\$ 7,80
46.628.221/0001-00	JGL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,89
16.422.692/0001-04	VIAHORT HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,89

Item 35: MANTEIGA, DERIVADA DE LEITE BOVINO 500G

Preço Estimado: R\$ 27,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

Quantidade	Descrição	Observação
940 Potes	MANTEIGA, DERIVADA DE LEITE BOVINO, COM CERTIFICADO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G, RESISTENTE E ATÓXICA, ONTENDO ROTULO COM INFORMAC, O~ES NUTRICIONAIS, LOTE, INGREDIENTES, PROCEDEÂNCIA, DATA DE FABRICAC, A~O E VALIDADE. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MANTEIGA; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
4º grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Pregão Eletrônico para a de aquisição de gêneros, para confeccionar o café da manhã do Hotel de Trânsito.

Descrição: Manteiga - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

CatMat: 446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade | Composição: Com Sal

Data: 06/06/2025 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:160127

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/07/2025 19:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
66.336.322/0001-14	SACOLAO CENTER SETELAGOANO LTDA				R\$ 29,50
VENCEDOR					
Marca: D ´ABADIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: -					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	AVENIDA RAQUEL TEIXEIRA, 759	MILENA	(31) 3774-4055	sacolaocenter038@gmail.com
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO				R\$ 31,00
Marca: similar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: conforme tr					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 32,03
Marca: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MANTEIGA; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0190-82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro

Objeto: O objeto da presente Dispensa Eletrônica é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por Dispensa de Licitação de Empresa especializada em fornecimento de itens alimentícios para o paiol de gêneros (rancho) do Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro.

Descrição: Manteiga - MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL, TRATAMENTO MATURADA

CatMat: 446397 - Manteiga - Tipo: Extra | Composição: Com Sal | Tratamento: Maturada

Data: 08/04/2025 13:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90025/2025 / UASG: 781200

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/04/2025 11:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Pote 500,00 G

UF: RJ



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 16,50
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA					R\$ 17,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	ALINE	(21) 2473-2170	licitacao@marisolrj.com.br	
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA					R\$ 24,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS					R\$ 35,80
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510		(21) 3332-1588	lygiavalentep@gmail.com	
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR					R\$ 37,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,36

R\$ 25,52

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: MANTEIGA; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.014.999/0001-81

Data: 19/03/2025 09:30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar do Leste

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:160299

Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, condimentos, cereais, laticínios, frutas e embutidos para o Hotel de Trânsito do Comando Militar do Leste (HOTRAN)

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Manteiga - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

Homologação: 09/04/2025 12:55

CatMat: 446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade | Composição: Com Sal

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 108

Unidade: Pote 500,00 G

UF: RJ



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
50.926.601/0001-06	ABSOLUTA COMERCIO, GESTAO E SERVICOS LTDA				R\$ 13,00	
VENCEDOR						
Marca: VIGOR/DAN VIGOR INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500GR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 15,30	
Marca: FRIMESA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Manteiga						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693	Lais	(21) 8553-7822	multipliquealimentos2020@gmail.com	
11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 18,00	
Marca: VALE CARIOCA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 9226-8195		favoritalimentos@gmail.com	
37.240.096/0001-75	J M FEITAL ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 18,99	
Marca: RAMALETE/ NATA NOBRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
JOATUBA, S/N	(21) 3406-7749			jullymello299@gmail.com		
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 19,25	
Marca: KREMINAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510	(21) 3332-1588		lygiavalentep@gmail.com	
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA				R\$ 19,40	
Marca: BRASILEIRISSIMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BRASILEIRISSIMA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
35.362.499/0001-61	QUIOSQUE DO PAO LTDA				R\$ 31,32	
Marca: SERRA DE MINAS / SERRA DE MINAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REDONDO 500g						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 36,87
Marca: ITAMBÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 500G Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: ESTRADA DA CACUIA, 661	Telefone: (21) 2467-4825	Email: celioilha@ig.com.br	
57.630.701/0001-21	57.630.701 PATRICIA FREITAS DE SOUZA				R\$ 45,00
Marca: Conforme TR. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme TR. Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
43.355.942/0001-03	DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704				R\$ 45,00
Marca: Rei do queijo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pote 500g Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Valença	Endereço: RUA 930, 5	Telefone: (24) 8846-0432	Email: santosdirceu924@gmail.com	
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 45,00
Marca: manteiga Fabricante: Fabricante não informado Modelo: manteiga Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
56.211.117/0001-79	56.211.117 THIAGO FERREIRA DOS SANTOS				R\$ 45,65
Marca: CRIOULO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Manteiga Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Item 36: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 7,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
2.118 FRANCO	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 6.2025 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: Aquisição de Alimentos - Festa Julina

Descrição: OLEO COMESTIVEL; DE SOJA; OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL; ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA FRASCO COM 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50(DEC - OLEO COMESTIVEL; DE SOJA; OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL; ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA FRASCO COM 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50(DECRETO 12.486 DE 20/10/78)

Data: 14/07/2025 15:37

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-001709/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 07/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: LITRO

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
64.901.887/0003-33		AVANZI SUPERMERCADOS LTDA			R\$ 7,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Tarumã	AV DOS LIRIOS, 1120	(18) 3329-1517	mrassessoriacontabil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2025 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NA CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO.

Descrição: OLEO COMESTIVEL; DE SOJA; OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL; ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA FRASCO COM 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50(DEC - OLEO COMESTIVEL; DE SOJA; OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL; ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA FRASCO COM 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50(DECRETO 12.486 DE 20/10/78)

Data: 27/06/2025 10:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-001544/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 05/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: LITRO

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
64.901.887/0003-33		AVANZI SUPERMERCADOS LTDA		R\$ 7,99	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Tarumã		AV DOS LIRIOS, 1120	
				Telefone:	
				(18) 3329-1517	
				Email:	
				mrassessoriacontabil@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE AGROLANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FEIJÃO, ARROZ, TEMPEROS E CARNES DIVERSAS) DESTINADOS AO PREPARO DA TRADICIONAL FEIJOADA QUE SERÁ OFERECIDA GRATUITAMENTE À POPULAÇÃO LOCAL E AOS VISITANTES NO DIA 25 DE JULHO DE 2025, COMO PARTE DA PROGRAMAÇÃO COMEMORATIVA DA "SEMANA DE ANIVERSÁRIO DOS 63 ANOS DO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA".

Descrição: ÓLEO DE SOJA FRASCO COM 900ML. REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONANDO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. PREFERENCIALMENTE SEM CONTER TRANSGÊNICOS. VAL - ÓLEO DE SOJA FRASCO COM 900ML. REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONANDO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. PREFERENCIALMENTE SEM CONTER TRANSGÊNICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.

Data: 09/07/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17-2025-AGROLÂNDIA-SC-
MUNICIPIO DE AGROLANDIA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/07/2025 10:58

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 24

Unidade: FRASC

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.421.141/0001-00 *VENCEDOR*	FRIGORIFICO AGROLANDIA LTDA	R\$ 6,98
Marca: Coamo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AVENIDA EDUARDO WILL, 295		

Item 37: PAO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Quantidade	Descrição	Observação
3.016 Pacotes	PAO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NAO DEVE SER EMBALAD O QUENTE. EMBALAGEM PLA´STICA ATO´XICA, COM IDENTIFICAC¸A~O DO PRODUTO, RO´TULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAC¸A~O, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MI´NIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: pao ORMA FATIADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COM.POLIC.AREA METROP-10

Objeto: Aquisição de generos alimnetícios.

Descrição: Pão - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONALTRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BAIXA CALORIA, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 460404 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: De Forma | Tipo Adicional: Tradicional | Apresentação: Fatiado | Característica Adicional: Baixa Caloria | Tipo Embalagem: Embalagem Individual

Data: 03/07/2025 14:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 /
UASG: 180224

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/07/2025 15:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.991.410/0001-26		ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 9,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com

54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 9,95
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

14.811.164/0001-03		DISBEV COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA		R\$ 9,97
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manacapuru	TRAVESSA ANICETO BARROSO, 282	(92) 3361-1662/ (92) 3361-3100	disbevdistribuidoraeventos@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: pao ORMA FATIADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA	Data: 14/05/2025 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o CPI-7 e unidades subordinadas (macrorregião 1)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONALTRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: SIM
CatMat: 460401 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: De Forma Tipo Adicional: Tradicional Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:180156
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/07/2025 10:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 794
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61		SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,90
VENCEDOR					
Marca: depanes					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com

57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,00
Marca: panco		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: panco		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.061.642/0001-12	MAYCON WALDYR DE OLIVEIRA			R\$ 9,00
Marca: visconte /similar				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: unidade fatiado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Orlândia	AV SEIS, 1194	(16) 9234-5898	romacontab@hotmail.com

57.959.943/0001-63 57.959.943 AMANDA MARTINS MENDES PINTO R\$ 9,01

Marca: Select
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: tradicional
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

58.574.570/0001-75	58.574.570 MATEUS CANELA DO NASCIMENTO Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,00
Marca: PANCO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PANCO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,72
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PÃO DE FORMA FATIADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR
Data: 13/05/2025 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência, deste edital.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Pão - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONALTRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Identificação: NºPregão:900502025 / UASG:926850
Lote/Item: /78
CatMat: 460401 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: De Forma | Tipo Adicional: Tradicional | Apresentação: Fatiado | Tipo Embalagem: Embalagem Individual
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/06/2025 12:06
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3.780
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 3,87
VENCEDOR				
Marca: panco				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: pct				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Barra Mansa	R OSORIO GOMES DE BRITO, 208	(24) 3323-3497	

28.453.684/0001-04 SANLIMP DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA EIRELI R\$ 4,50

Marca: PEDROSO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PCT
Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
RJ São João de AVENIDA DOUTOR ARRUDA NEGREIROS, (21) 2756-5081 / (21) 2756-8876 / (21) 2756- bigsant@bol.com.br
Meriti 967 8876



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.355.942/0001-03	DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704				R\$ 8,70
Marca: SEVEM BOYS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Valença	RUA 930, 5	(24) 8846-0432	santosdirceu924@gmail.com	
37.300.723/0001-16	AGM ATACADISTA E SERVICOS LTDA				R\$ 8,72
Marca: Select					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Select					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
45.719.057/0001-83	D, GAMA COMERCIO E SERVICOS UNIPESSOAL LTDA				R\$ 8,72
Marca: Q PÃO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Q PÃO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
RISOLETA NEVES, 126	DIEGO		(24) 9230-8398	dgamacomercio@hotmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 8,98
Marca: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: De F					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: De F					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 41,35
Marca: PANCO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PANCO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	AVENIDA NOSSA SENHORA DO AMPARO, 770	TAYNARA	(24) 3212-2136	vendasmares@outlook.com

Item 38: PÃO DE FORMA INTEGRAL, fatiado, verticalmente, isento de gordura trans. Acondicionado em pacotes com aproximadamente 380 a 500 gramas

Preço Estimado: R\$ 9,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,71

Quantidade	Descrição	Observação
130 Pacotes	PÃO DE FORMA INTEGRAL, fatiado, verticalmente, isento de gordura trans. Acondicionado em pacotes com aproximadamente 380 a 500 gramas, fatiado verticalmente com aproximadamente 50 gramas em cada 2,5 fatias, com valor de 3g de fibra mínimo a cada 50g e valor calórico máximo 120 kcal em 50 g, com validade de no mínimo 10 dias após a entrega. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,12

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: PÃO DE FORMA INTEGRAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 18.133.439/0001-58	Data: 11/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Pedra do Anta/MG	SRP: NÃO
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:984975
CatMat: 460403 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Integral Tipo: De Forma Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item: /116
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 15:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 724
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.463.066/0001-22 *VENCEDOR*	MAXMILLER NOGUEIRA LOPES	R\$ 7,99
Marca: VISCONTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VISCONTI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,25
Marca: Pão Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: De F Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: De F Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		
Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

R\$ 10,39

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: PÃO DE FORMA INTEGRAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 17.733.643/0001-47	Data: 09/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: A pretensa aquisição de gênero alimentício será processada por meio de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, de acordo com especificações, quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de Referência	SRP: NÃO
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:900522024 / UASG:984767
CatMat: 460403 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Integral Tipo: De Forma Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/09/2024 11:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: PONTO CERTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PC Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Paula Cândido R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33 HELTON (32) 3537-1166 jcteixeira_33@hotmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

Valor corrigido em 4,17% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,09

R\$ 9,46

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: PÃO DE FORMA INTEGRAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	00.394.429/0164-57	Data:	31/07/2024 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Identificação:	NºPregão:900692024 / UASG:120016
Objeto:	Eventual aquisição de Itens Industrializados	Lote/Item:	/69
Descrição:	Pão - Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual,	Ata:	Link Ata
CatMat:	460406 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio Tipo: De Forma Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Homologação:	30/08/2024 12:50
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2.500
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.280.072/0001-32		BUFFET FAMIGLIA MORETTI LTDA			R\$ 6,45
VENCEDOR					
Marca: VISCONTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VISCONTI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA TUPANACI, 248	(11) 2273-8933	escritorio.j.l@terra.com.br	
05.455.882/0001-01		MG8 COMERCIO & SERVICOS LTDA			R\$ 8,50
Marca: Panco					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Panco					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guaratinguetá	RUA FERNANDO COSTA, 61	(12) 3132-4819	rsagropecas@bol.com.br	
13.137.748/0001-82		COMERCIAL BRISTON LTDA			R\$ 8,76
Marca: visconti					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pão forma integral 400g					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Taubaté	RUA PROFESSOR ROQUE PASSARELLI, 359	Alexandre de Jesus Borges	(12) 3026-5499	comercialbriston@yahoo.com.br
08.404.884/0001-51		ANTONIO CARLOS DOS SANTOS CONFEITARIA			R\$ 8,90
Marca: WICKBOLD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WICKBOLD					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jacareí	AV GILBERTO MARCELINO, 177	(12) 3952-0318	contmag@uol.com.br	
13.524.344/0001-41		DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 10,95
Marca: KIM PÃES / KIM PAES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE 400G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA AGRESTINA, 75	(11) 2528-7778	dna.comercial@uol.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.337.223/0001-13		NUTRIREAL ALIMENTOS LTDA.		R\$ 10,95	
Marca: KIM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KIM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Itápolis		AVENIDA CAMPOS SALLES, 853	
Telefone:		Email:			
(16) 3262-7482/ (16) 3262-7483		contato@rg-afc.com.br			

Item 39: PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF, SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 21,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.662 Quilogramas	PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR D ATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NU?MERO DO REGISTRO NO MINISTE?RIO DA AGRICULTURA/DIPOA E C ARIMBO DE INSPEC?A?O DO SIM, SIE OU SIF, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTA R DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG. COM AMOSTRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.710.422/0001-51

Data: 14/04/2025 08:20

Órgão: Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Alimentação

SRP: SIM

Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO IQF EM CUBOS - PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO IQF EM CUBOS

Identificação: 007_2025_Prefeitura Municipal de Ituverava

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 9.600

Unidade: Kilograma

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.156.745/0001-29		J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI		R\$ 19,90	
VENCEDOR					
Marca: FRIGOSPOL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP	Paulínia	AVENIDA ANTONIO BAPTISTA PIVA, 97		(19) 9636-8324	spoljaricfilho@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,40

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 20,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE IPUA

Data: 17/02/2025 09:10

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e descartáveis para uso na merenda das Unidades de Ensino e Ceardi

Modalidade: Novo Registro de Preços

SRP: SIM

Descrição: PEITO DE FRANGO EM FILEZINHO (SASSAMI). sem pele e sem osso, de 1ª qualidade, com congelamento IQF, o produto - PEITO DE FRANGO EM FILEZINHO (SASSAMI). sem pele e sem osso, de 1ª qualidade, com congelamento IQF, o produto

Identificação: PE 00125-MUNICIPIO DE IPUA-SP

Lote/Item: 119/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais

Quantidade: 8.925

Unidade: Kg

UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48			ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA		R\$ 17,89
VENCEDOR					
Marca: C. VALE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Nuporanga	RUA PRUDENTE DE MORAES, 220	Felipe	(16) 3847-2552	alimentardistribuidora2005@gmail.com
35.156.745/0001-29			J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI		R\$ 19,00
Marca: ADORO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Paulínia	AVENIDA ANTONIO BAPTISTA PIVA, 97	(19) 9636-8324	spoljaricfilho@gmail.com	
31.061.801/0001-90			PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI		R\$ 20,40
Marca: CANÇÃO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guará	10A RUA Deputado Joao de Faria, 519	(16) 3831-3977		
58.302.506/0001-35			FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA		R\$ 21,49
Marca: CANÇÃO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guapiaçu	RODOVIA ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N	MARCIA	(17) 2137-2775	friigoboi@frigoboi.com.br
09.109.626/0001-05			K M RODRIGUES MERCADORIAS LTDA		R\$ 23,73
Marca: GONZALES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R SAMUEL MARTINELLI, 68	(16) 3286-3269	cassia.cinara@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,27

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

R\$ 23,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE IPUA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e descartáveis para uso na merenda das Unidades de Ensino e Ceardi

Descrição: PEITO DE FRANGO EM FILEZINHO (SASSAMI). sem pele e sem osso, de 1ª qualidade, com congelamento IQF, o produto - PEITO DE FRANGO EM FILEZINHO (SASSAMI). sem pele e sem osso, de 1ª qualidade, com congelamento IQF, o produto

Data: 17/02/2025 09:10

Modalidade: Novo Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: PE 00125-MUNICIPIO DE IPUA-SP

Lote/Item: 120/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais

Quantidade: 2.975

Unidade: Kg

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI				R\$ 22,80
VENCEDOR					
Marca: CANÇÃO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SP	Guará	10A RUA Deputado Joao de Faria, 519		(16) 3831-3977	
09.109.626/0001-05	K M RODRIGUES MERCADORIAS LTDA				R\$ 23,73
Marca: GONZALES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R SAMUEL MARTINELLI, 68		(16) 3286-3269	cassia.cinara@hotmail.com

Item 40: PÊRA D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA

Preço Estimado: R\$ 15,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,24

Quantidade	Descrição	Observação
339 Quilogramas	PÊRA D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,98

R\$ 13,37

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: PÊRA D'ÁGUA; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Serviços; Operador:

IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.384.111/0152-52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Academia militar das Agulhas Negras

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de artigos de padaria e Hortifrutos granjeiros, e gênero de alimentos em proveito da Academia Militar das Agulhas Negras.

Descrição: FRUTA, TIPO PERA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL - FRUTA, TIPO PERA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464426 - Fruta - Tipo: Pera D'Água | Apresentação: Natural

Data: 19/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900272025 / UASG:160249

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/12/2024 11:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12.000

Unidade: Quilograma

UF: RJ



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoiBARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoiBARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA					R\$ 7,53
VENCEDOR						
Marca: in natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: in natura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cruzeiro	AV GOVERNADOR JANIO QUADROS, 941	CRISTINA	(12) 3145-3109	licitacao@grupovaleserv.com.br	
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 8,28
Marca: SUPERMERCADO JARDIM CENTRAL LTDA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PERA D'ÁGUA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	Gabriela Telles	(21) 2596-9458	contato@refiservi.com.br	
11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 10,00
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110		(21) 9226-8195	favoritalimentos@gmail.com	
27.426.863/0001-81	NATHALIA LOBATO DE ANDRADE					R\$ 12,98
Marca: in natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: in natura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Taubaté	RUA FRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA, 44		(12) 9207-2080	tetelote@hotmail.com	
28.880.174/0001-05	BRUNO ABREU BASTOS - ME					R\$ 13,48
Marca: ceasa						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ceasa						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS					R\$ 13,48
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA SUEZ, 160	(21) 3331-8180	licitacao@ccsvalente.com.br		
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA					R\$ 13,48
Marca: FLV TRADICAO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FLV TRADICAO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
CURUZU, 00080		(21) 2080-5274		felipe.lisboa@grupopratica.net.br		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 16,00	
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)					R\$ 16,56	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: PÊRA DÁGUA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 15.126.437/0036-73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros (frutas e ovos).

Descrição: **Fruta** - Tipo: Pera D'Água, Apresentação: Natural,

CatMat: 464426 - Fruta - Tipo: Pera D'Água | Apresentação: Natural

Data: 18/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900782024 / UASG:155915

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/11/2024 11:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA					R\$ 8,50
VENCEDOR						
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FRUTA PERA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	RUA FREI ORLANDO, 123	Luiz	(21) 2617-6042	atendimento@nutremaz.com.br	
41.535.426/0001-27	MAXED COMERCIO DE PRODUTOS LTDA					R\$ 9,82
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS					R\$ 12,25
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA SUEZ, 160	(21) 3331-8180	licitacao@ccsvalente.com.br		
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 12,30
Marca: FLV TRADICAO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FLV TRADICAO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.375.439/0001-88	TUDO DA TERRA ALIMENTOS LTDA					R\$ 12,50
Marca: TUDO DA TERRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tipo: Pera D'Água, Apresentação: Natural,						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:	Email:		
AVENIDA BRASIL, 08108			(21) 6456-6164	tudodatterra@tudodatterraalimentos.com		
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA					R\$ 16,00
Marca: in natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: pera portuguesa in natura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	ALINE	(21) 2473-2170	licitacao@marisolrj.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.080.753/0001-00	LEDATH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 18,00
Marca: INNATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INNATURA Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: RUA DONA VITALINA, 317		Telefone: (21) 7910-1088	
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: PRATICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRATICA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: CURUZU, 00080		Telefone: (21) 2080-5274		Email: felipe.lisboa@grupopratica.net.br	
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 20,94
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quilograma Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ALECRIM, 00729	Nome de Contato: Leonardo	Telefone: (21) 96739-8980	Email: lenisadistribuidora@hotmail.com
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 39,79
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA GRANA, 298	Nome de Contato: Jose	Telefone: (21) 2466-7416	Email: grana298@gmail.com
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA				R\$ 41,00
Marca: In natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In natura Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 00050		Telefone: (21) 3975-4986	Email: mariafarinha@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,49

R\$ 15,78

Filtros Utilizados: Período: 29/07/2024 à 29/07/2025; Palavra Chave: PÊRA DÁGUA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 44.918.928/0001-25	Data: 13/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios do tipo hortifrutigranjeiro, bebida láctea, leite e queijo, pelo comércio, destinados a Merenda Escolar e ao CCI (Centro de Convivência do Idoso) do Município de Paulicéia, pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: PERA WILLIANS - PERA WILLIANS	Identificação: 00000425
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/02/2025 00:00
	Fonte: 186.208.139.83:5656/transparencia/
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.454.754/0001-50	DISTRIBUIDORA RONCATO LTDA			R\$ 15,49
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	AL BELGICA, 30	(18) 9646-3994	thiago.ariel76@gmail.com

Item 41: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG.

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
477 Pacotes	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,15
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: SAL REFINADO IODADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 46.587.275/0001-74	Data: 08/04/2025 14:17
Órgão: MUNICIPIO DE SETE BARRAS / 987137 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: ALIMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO DE PACIENTES DO PRONTO ATENDIMENTO	SRP: NÃO
Descrição: SAL REFINADO - IODADO, BENEFICIADO, ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, - SAL REFINADO - IODADO, BENEFICIADO, ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, EM PACOTE DE 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	Identificação: 46587275000174-1-000140/2025
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 07/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
25.126.626/0001-70	R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 2,15	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Registro	AVENIDA JESUS ALVES DA COSTA, 540	(13) 3821-2633	contasp.de.abertura@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 2,64
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025 Ref.: 06/2025) R\$ 2,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: SAL REFINADO IODADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:
--



CNPJ: 28.523.215/0001-06
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH
CatMat: 216911 - Sal - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 196 MG/G | Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio | Acidez: 7,50 PH
Data: 04/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:150182
Lote/Item: /35
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 16:17
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 9.800
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA					R\$ 1,80
VENCEDOR						
Marca: DUNORTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 19001	ALINE	(21) 2473-2170	licitacao@marisolrj.com.br	
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,83
Marca: MESTRE KUKA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARACTERÍSTICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagilta@gmail.com	
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 1,87
Marca: PIRÂMIDE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Pacote 1,00 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	Leonnardo	(21) 96739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com	
19.534.623/0001-72	SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA					R\$ 2,03
Marca: CONFORME TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME TR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 2,07
Marca: DUNORTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DESMONS, 59	José Almir	(21) 3837-0076	forcaunida2011@yahoo.com.br	
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA					R\$ 2,10
Marca: Pereira						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: sal refinado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	RUA FREI ORLANDO, 123	Luiz	(21) 2617-6042	atendimento@nutremaz.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS					R\$ 2,20
Marca: CEREALISTA PEREIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAL REFINADO PEREIRA PCT 1KG Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nilópolis	TRAVESSA ANTONIO MONTEIRO, 26	ERNESTO	(21) 4137-0025	acpcomercio@gmail.com	
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA					R\$ 3,39
Marca: GRANFINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 1 KG Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 00110	Marcia Maria Almeida Gonçalves	(21) 3890-0499	drosadi@veloxmail.com.br	
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,40
Marca: granfino Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA CACUIA, 661		(21) 2467-4825	celioilha@ig.com.br	
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 3,40
Marca: sal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sal Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
37.566.396/0001-49	ATX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 3,41
Marca: MESTRE KUKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1KG Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,41
Marca: MARFIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARACTERISTICO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110		(21) 9226-8195	favoritalimentos@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 3,46
Marca: Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor M Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: SAL REFINADO IODADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 25.970.260/0001-10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PRODUTOS DE MERCEARIA, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POSTOS DE ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), CENTRO DE ESPECIALIDADES (POLICLÍNICA) E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DESTINADOS A SUPRIR O CONSUMO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES, DOS PROGRAMAS E DOS PROJETOS VINCULADOS A SAÚDE MUNICIPAL E VIGILÂNCIA SANITÁRIA”

Descrição: Sal Refinado Iodado. Sal Refinado Iodado, composição: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiemectantes, ferrocianeto de sódio, (INS 535), sílico aluminato de sódio (INS 554) e dióxido de silício (INS 551). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalado pacote plástico, - Sal Refinado Iodado. Sal Refinado Iodado, composição: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiemectantes, ferrocianeto de sódio, (INS 535), sílico aluminato de sódio (INS 554) e dióxido de silício (INS 551). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalado pacote plástico, lacrado de 1 Kg (um quilo), com data de fabricação e data de validade legível, a data de validade mínima de 12 (doze) meses. Semelhante a marca Cisne Tradicional. ***** SOSAL

Data: 07/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 57405-PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA-0312025-0132025

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/04/2025 13:16

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.627.883/0001-80 *VENCEDOR*	EVERALDO FERNANDES PALMA	R\$ 2,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 42: VINAGRE DE ÁCOOL. FRASCO 750 ML.

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52
Quantidade	Descrição	Observação	
97 Frs	VINAGRE DE ÁCOOL. FRASCO 750 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,33
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: VINAGRE DE ÁLCOOL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT.TACYAN MENEZES DE LUCENA - MARTINOP

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios estocáveis, perecíveis e hortifrutigranjeiros para o período de julho a agosto de 2025.

Descrição: Vinagre - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR , TIPO: NEUTRO , ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO , ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

CatMat: 217096 - Vinagre - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar | Tipo: Neutro | Acidez: 4,20 PER | Aspecto Físico: Líquido | Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Data: 03/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:380162

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2025 18:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 90

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.526.518/0001-00	CAMARGO ALIMENTOS LTDA				R\$ 1,60
VENCEDOR					
Marca: NERVAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VIDE EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Platina	R PROFª DONA MARIA AMELIA DE AZEVEDO, 425	(18) 3322-3109	contato@consucana.com.br	
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA				R\$ 1,65
Marca: PALADIO VINARO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 750 ML					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.743.435/0001-75	D.V. ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,00
Marca: PALLADIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FRASCO 750 ML					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 12,00
Marca: EMBAV VITALY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: VINAGRE DE ÁLCOOL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Tribunal Marítimo

Data: 25/06/2025 16:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 /
UASG: 710100

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2025 14:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 2,15
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510	(21) 3332-1588	lygiavalentep@gmail.com	



Relatório gerado no dia 29/07/2025 13:34:12 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%2b7tsR85oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmNncmzLp2KwI4oV%252b7tsR85oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

124 / 129

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
01.968.236/0001-89		MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 3,22	
Marca: TOSCANO/PEIXE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: AVENIDA DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350		Telefone: (21) 9170-3083		Email: mendes.ltda@yahoo.com	
20.645.946/0001-12		TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA		R\$ 3,22	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 3,27	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	
40.802.913/0001-46		GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA		R\$ 4,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: VINTE E DOIS DE MAIO, 5386		Telefone: (21) 3637-6447		Email: ppublicon@gmail.com	
36.895.360/0001-46		ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218		R\$ 100,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MARIA TEIXEIRA, 17	Nome de Contato: ICARO RODRIGUES MEIRIÑO	Telefone: (21) 9665-01558	Email: contato@valencytradeservice.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: VINAGRE DE ÁLCOOL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE CAÇAPAVA DO SUL	Data: 30/06/2025 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às demandas do SAIBMQ, Albergue Municipal, Secretaria de Obras e para compor Cestas Básicas para as famílias em vulnerabilidade social.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vinagre de Alcool 750 ml - Vinagre de Alcool 750 ml	Identificação: 42800-26-2025-PCE
	Lote/Item: 58/1
	Ata: N/A
	Homologação: 02/07/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 123
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44 *VENCEDOR*	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 3,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 43: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
278 GRF	GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIEDADE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE - SP

Data: 15/07/2025 11:23

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS PARA A SECRETARIA SOCIAL

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: ÁGUA MINERAL - GALÃO COM 20 LITROS - ÁGUA MINERAL - GALÃO COM 20 LITROS

Identificação: 46634457000159-1-000112/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: GALAO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.088.789/0001-87 *VENCEDOR*	FRANCISCO WILSON NOGUEIRA 28222603892	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Matozinhos
Objeto: AQUISCAO DE GÁS E ÁGUA
Descrição: AGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS) - AGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)

Data: 26/06/2025 09:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 66362-Prefeitura Municipal de Matozinhos-762025-302025
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/06/2025 15:56
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 8.000
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.093.436/0001-29		CINTIA APARECIDA SILVA LELES			R\$ 8,80
VENCEDOR					
Marca: DAFE					
Fabricante: DAFE					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Matozinhos	RUA SETE LAGOAS, 106	(31) 9698-8590 / (31) 3665-3454	map.contabil@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2025 à 29/07/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho
Objeto: A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE FERNANDES TOURINHO/MG, COM ÊNFASE NO ATENDIMENTO À MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. A AÇÃO VISA ASSEGURAR A OFERTA CONTÍNUA E ADEQUADA DE ALIMENTOS DE QUALIDADE, CONTRIBUINDO PARA A SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DOS ALUNOS, BEM COMO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS ENVOLVIDAS. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME CRONOGRAMA PREVIAMENTE ESTABELECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO, EM CONDIÇÕES IDEAIS DE CONSERVAÇÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEVIDAMENTE EMBALADOS E DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. A AQUISIÇÃO SERÁ REALIZADA DE FORMA FRACIONADA, CONFORME NECESSIDADE, GARANTINDO O ABASTECIMENTO REGULAR E EFICIENTE, RESPEITANDO OS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS PARA CONSUMO HUMANO E AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL - RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS COM ENTREGA NOS DESTINOS DESIGNADOS PELA PREFEITURA. (MARCA SIMILAR OU IGUAL A - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL - RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS COM ENTREGA NOS DESTINOS DESIGNADOS PELA PREFEITURA. (MARCA SIMILAR OU IGUAL A

Data: 03/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 64208-Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho-452025-122025
Lote/Item: 12/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/06/2025 08:32
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 410
Unidade: UNIDADE
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.313.114/0001-52	SUPERMERCADO E AÇOUGUE 2 AMIGOS LTDA	R\$ 9,40
VENCEDOR		
Marca: krenak Fabricante: krenak Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 29/07/2025 11:41:25 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 29/07/2025 11:25:52 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 29/07/2025 11:36:12 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 28/07/2025 11:40:10 Acessar a fonte aqui
5 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 29/07/2025 11:53:36 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 29/07/2025 11:36:49 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 28/07/2025 11:51:08 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 28/07/2025 14:29:00 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 28/07/2025 11:49:21 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal da Estância de Serra Negra/SP sperranegra.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 28/07/2025 11:52:44 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 29/07/2025 11:08:49 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Mirandópolis/SP 138.0.140.51:5656/transparencia/	Data: 28/07/2025 15:10:24 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Paulicéia/SP 186.208.139.83:5656/transparencia/	Data: 29/07/2025 11:55:35 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 29/07/2025 13:27:20 Acessar a fonte aqui

